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statistiska centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneförhållan-
dena inom varuhandell971. Fä' butiks- och lagerpersonal redovisas uppgifter 
om rimförtjänster under 2:a kvartalet 1971, medan för kontorspersonal redo-
visas avtalad månadslön den l augusti 1971. 

I undersökningen redovisas 158 191 butiksanställda, 38 96 8 lagerarbetare och 
chaufförer samt 72 069 kontorsanställda. 

I det sammanslagna materialet har den genomsnittliga timlönen för vuxen hel-
tidsanställd butikspersonal för män beräknats tilll2, 88 kronor och fä' kvinnor 
till lO, 33 kronor. Fä' lagerpersonal och chaufförer har för vuxna heltidsan-
ställda män beräknats en timlön av 12,25 kronor; motsvarande timlön för kvin-
nor har beräknats till lO, 71 kronor. 

Vid företag anslutna till Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF) och Koopera-
tionens Förhandlingsorganisation (KFO) hänför sig löneuppgifterna till för-
hållandena före 1971 års avtalsförhandlingar. Retroaktiva lönetillägg ingår ej. 
Den lagstadgade arbetstidsförkortningen kommer inom detta område huvudsak-
ligen att träda i kraft fr o m 1972. I det av SAF och KFO insamlade materia-
let ligger ökningen 1970-1971 i genomsnitt under 2 proc. 

F ör icke organiserade företag har i viss utsträckning 1971 års nya löner redo-
visats. Retroaktiva lönetillägg ingår dock ej. Ökningen sedan 1970 kan upp-
skattas till mellan 6 och lO proc i genomsnitt för olika yrkesgrupper. I denna 
höjning ligger emellertid även en del av den kompensation som föranletts av 
den lagstadgade arbetstidsförkortningen, vilken redan delvis slagit igenom för 
icke organiserade företag. 

Det sammanslagna materialet visar en genomsnittlig ökning i ti.mförtjänsten 
på 3-4 proc 1970-1971. Denna uppgift får emellertid, som framgår ovan, inte 
tas som måct på löneökningen mellan 1970 och 1971. Den totala löneökningen 
kan först redovisas i samband med 1972 års undersökning och kommer då att 
avse förändringen 1970-1972. Årets uppgifter beträffande butiks- och lagerper-
sonal samt chaufförer bör därför användas med största försiktighet. 

l) Publicering kommer också att ske i Löner 1971, del l (SOS), Uppgifter för 
1970 återfinns i statistiska meddelanden, Am 1972:29 och har också publice-
rats i Löner 1970, del l (SOS). 
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PRIMÄRM A T ERIA LET 

URVA LET 

Den genomsnittliga månadslönen Hr vuxen heltidsanställd kontorspersonal har 
för män beräknats till 3 459 kronor och för kvinnor till 2 182 kronor, vilket 
innebär en ökning med 7, 8 proc respekt i ve l O, 6 proc sedan föregående år. 

statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 

b) Kontorspersonal 

Fr o m 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken. En re-
dogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt uppräknings-
metoder har lämnats i Löner 1970, del l (SOS), s 25 ff. 1971 års undersökning 
har genomförts e fter samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare-
föreningen (SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), som in-
samlar och granskar individuppgifter om löneförhållanden för butiks- och lager-
persona l sam t kontorspersonal anstä llda vid företag anslutna till Handelns Arbets-
givare förenings (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbe tsgivareförening (JAF), 
Bageri- och konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande butikspersonal, 
Elektr iska Arbetsgivareföreningen beträffande lagerspersonal samt Kooperationens 
F örhandlingsorganisation. 

SCBs urval tilll 971 års undersökn ing baserades på enheter som i SCBs centrala 
företagsregister klassificera ts som parti- och de taljhande l (Svensk näringsindel-
ning , SNI , näringsgrupp 61 och 62). I registret ingick arbetsstä llen tillhörande 
företag med anstä llda under år 196 8. Urvalet har samordnats med urvalet för 
SCBs kvar talssta tistik över lönesummor och sysselsättning inom handel. Apotek 
samt bränsle- och drivmedelsbranschensku lle icke ingå i urva let då de är före-
mål för särskilda undersökningar. 

Urvalet har dragits dels som ett företagsurval (grupp 1), avseende företag med 
h ögst tre handelsverksamhetsstä llen , dels som ett arbetss tä lleurva l (grupp 
2) ftr övriga företa g. s tratifieringsvariabler är enhetens (i grupp l företa gets, 
i grupp 2 arbetss tä lle ts) region , bransch (parti- eller deta ljhandel) sa mt 
storlek mätt i antal anstä llda. Sam tliga detaljhandelsföretag med minst 50 an-
stä llda samt större delen av partihandelsföretagen av samma storlek ingår i ur-
valet. Samtliga företag med 100 eller fler anstä llda ingår. 

Innan urvalet drogs rensades arbetsstä llen a vseende större företag inom bränsle-
och drivmedelshandeln samt arbetsstä llen som tillhörde större ftretag anslutna 
till SAF och KFO ur ramen, tillhopa 8 912 arbetsställen motsvarande 8 485 
ur valsenheter. 

Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av nedan-
stående tablå. 

Grupp l Grupp 2 Totalt 
(urval på fö- (urval på ar-
retagsnivå) betsställe-

nivå) 

Antal urvalsenheter i ramen 46 669 2 285 48 954 

Antal urvalsenheter i urvalet 4 821 574 5 395 

Antal arbetsställen i urvalet 5 413 574 5 987 



BORTFALL 

Arbetsställeenheterna i det ursprungliga urvalet uppgick till 5 987. Av dessa 
bortsorterades 2 616 enheter av olika orsaker, som framgår av nedanstående 
tablå. 

Butik och lager Kontor 

SCBs ursprungliga urval 5 987 5 987 

Avgår: 

Arbetsställen vid företag 
anslutna till HAO l 026 l 022 

JAF 80 78 
BKA 23 22 

annat förbund inom SAF 276 283 
KFO 49 50 

Arbetsställen som ingår i 
annan H>ne- och sysselsätt-
ningsstatistik inom SCB 29 40 

Arbetsställen som hör till 
bränsle- och drivmedels-
handel 269 267 

Arbetsställen som felaktigt 
klassificerats som handel 98 98 

Nedlagda arbetsställen 747 756 

2 597 2 616 

Återstår 3 390 3371 
Inkomna svar 2 852 2 821 
Bortfall 538 550 

Beträffande sina medlemsföretag har SAF för butiks- och lagerperso-
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nalen lämnat uppgift om svarsandelen i form av redovisade anställda i förhåll-
ande till totalt antal anställda enligt uppgift i SAFs delägareregister år 1971. 
F ör kontorspersonalen redovisades svarsprocenten mätt i antal anställda tjänste-
män. 

Svarsprocenten framgår av nedanstående uppställning: 

Butikspersonal 
Lagerpersonal 
Kontorspersonal 

84 , 8 o/o 
89, l o/o 
90, 4 o/o 

Materialet från KFO uppvisade inget bortfall i någon grupp. 

Svarsprocenten beträffande material insamlat av SCB från ett urval av uppgifts-
lämnare uppgick till 84,1 proc för butiks- och lagerpersonal samt till 83, 7 proc 
för kontorspersonal. 

Uppräkning har skett till totalnivå varvid även hänsyn tagits till bortfall (Jfr 
Löner 1970, del l (SOS) s 26.) 
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sKATTNINGARNA A V ANTAL 
ANSTÄLLDA 

Resultaten av föreliggande undersökning jämförs i tablån på sid 5 med några 
andra inom centralbyrån genomförda undersökningar avseende antal anställda 
inom handel åren 1970 och 1971. Det bör observeras att årssta ristiken a vs er för 
butiks- och lagerpersonal 2:a kvartalet 1971 och fti: kontorspersonal augusti 1971. 
Uppgifterna i kvartalsstatistiken avser likaledes 2:a kvartalet fä: butiks- och la-
gerpersonal samt för gruppen "övriga". medan uppgifterna fti: kontorspersonal 
a vs er 3:e kvartalet 1971. 

Till årsstatistikens uppgifter har i tablån för jämförbarhets sku ll fogats antal 
anställda inom bränsle- och drivmedelspartihandel samt antal anstä llda inom 
drivmedelsdetaljhandel, vilka inte ingår i årssta tistikens uppgifter men däremot 
i övriga undersökningar. Dessa uppgifter avser år 1970. Vidare har till årsstati-
stikens uppgifter lagts gruppen "övriga" dvs personal i produktions- och repara-
tionsarbete, köks- och serveringspersonal, städerskor m m som icke heller ingår 
i årssta t is tiken. 

Uppgifter om antal anstä llda har för gruppen "övriga" liksom beträffande apo-
tekspersonalen tagits från kvartalsstatistikens redovisning för 2:a kvartalet 1971. 

Som förut nämnts har urvalsramen för statistiken över handeln utgjorts a v cen-
trala företagsregistret (CFR). De motsvarande undersökningar som utfti:s beträff-
ande industrisektorn baserar sig däremot på ett särskilt register över industriföre-
tag (IFR). F ör undersökningsåret 1971 var dessa båda register icke samordnade 
i tillräcklig utsträckning. Vissa företag och arbetsställen klassificerade som va-
ruhandel i CFR återfinns sålunda som industriföretag (arbetsstä llen) i IFR. Som 
dessa enheter i stor utsträckning är anslutna till SAF (annat förbund än JAF och 
HAO) ingår de i SCBs statistik över industriarbetarnas resp industritjänstmännens 
löner. 

Branschtillhörigheten har i dessa fall icke entydigt kunnat fastställas i de båda 
registren och för a tt undvika dubbelredovisning har dessa enheter icke medtagits 
i årets undersökning beträffande handeln. Vid en särskild ska ttning har antalet 
tjänstemän och kontorister i dessa för etag beräknats till ca 35 000 personer vilka 
likaledes satts in i tablån på sid 5 som en tilläggs post. 

Butikspersonal torde förekomma endast i obetydligt antal inom dessa för etag , 
varför någon korrigering för denna yrkesgrupp ej erfordras. Någon skattning av 
korrigeringspost för lagerpersonal har inte kunna t göras. 

Vid jämförelsen mellan de i tablån redovisade undersökningarna beträffande 
handel bör observeras att årsstatistikens uppgifter beträffande butikspersonal och 
lagerpersonal samt chaufförer omfattar alla som varit anstä llda ("upptagna på 
avlöningslistorna") under en viss period, medan i kvartalsstatistiken endast re-
dovisas antal anstä llda en bestämd dag under redovisningsperioden. 

I årsundersökningens uppgifter fcr kontorspersonal som a vser förhållanden den 
l augusti 1971 utesluts elever, praktikanter och partiellt arbetsföra. Företags-
ledare, anställda i direktionsställning, ägare och delägare ingår inte i någon a v 
årsstat istikens undersökningar. I kvartalsstatistiken ingår däremot samtliga an-
ställda som upptagits på a vlönings listorna. 

I såvä l centralbyråns undersökning avseende antal anställda och lönesummor inom 
olika näringsgrenar inom företagsregistret som i CFR (centrala företagsregistret) 
redovisas ett genomsnittligt antal årsanställda, (antal utfcrda arbetstimmar to-
talt vid företag, dividerat med årsarbetstiden för heltidsanställda). I tablån re-
dovisas ett uppskattat antal årsanställda totalt inom näringsgrenen handel. 



Kontorspersonal 

Butikspersonal 

Lagerpersonal 

Bränsle- och driv-
medelspartihan-
del l) 2) 

Dr i vmedelsdeta lj-
handel l) 2) 

Apotek 2) 

Övriga 2) 

Tillägg (industri-
företag inom handel 
se s 4 2) 

Partihandel 
- KFs industri -
del 

Partihandel 

Detaljhandel 

Totalt 

5 

Uppskattningen är beträffande undersökningen av ett urval av arbetsgivarupp-
gifter baserad på de uppgifter som lämnades till riksförsäkringsverket (Rfv) under 
år 1972 och som a vs å g förhållandena under år 1971. Urvalet drogs ur CFRs del-
register över företag med anställda 1970 (M-70), varför någon hänsyn till ny-
etablering under 1971 inte kunnat tas. Förutom de i tablån redovisade under-
sökningarna genomför centralbyrån dessutom månatligen de s k arbetskraftsun-
dersökningarna (AKU) som baseras på ett urval ur SCBs register över totala be-
folkningen. Dessa uppgifter kan emellertid inte direkt jämföras med de som 
redovisas i års- resp kvartalsundersökningarna handeln eftersom urvalsramen 
till sistnämnda undersökningar avser år 1968 medan urvalsramen till AKU i prin-
cip avser år 1971. Urvalsramens aktualitet torde här vara a v stor betydelse för 
undersökningarnas täckningsgrad, d v s i vilken grad det man avser att under-
söka verkligen ingår i undersökningen. I års- och kvartalsundersökningarna 
ingår således ej enheter som nyetablerats under åren 1969-1971. Nedlagda 
företag har däremot utgått efterhand som nedläggningen skett. Härav följer en 
viss underskattning av sysselsättningsvolymen. Enligt arbetskraftsundersökningar-
na uppgick antalet anställda inom handeln under 2:a kvartalet 1971 till 431 600 
och under 3:e kvartalet 1971 till 439 200 anställda. 

Antal anställda inom handel 2:a resp 3:e kvartalet 1971 

Jämförelse mellan centralbyråns olika undersökningar. 

Årsstatistiken Kvartals- Urvalsbearbetning CFR 4) 1970 
statistiken av arbetsgivareupp-

gifterna 3) 1971 

72 069 101 751 

158 191 156 405 

38 968 51 318 

269 228 309 474 

12 609 

10 568 

11 460 11 460 

50 366 50 366 

35 000 

188 286 

- 16 793 

164 777 171 493 

236 878 238 718 

389 231 371 300 401 655 410 211 

l) Uppgifterna från år 1970. 2) Ingår ej i årsundersökningen. 3) Urvalsbearbetning av arbetsgivareuppgifter-
na avseende antal anställda och lönesummor. 4) Centrala företagsregi stret vid SCB. 
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BUTIKSPERSONAL SAMT LA GER-
PERs ONAL OCH CHAUFFÖRER 

Redovisningsperiod. För butikspersonal samt lagerspersonal och chaufförer ut-
gjorde undersökningsperioden 2:a kvartalet 1971. Mindre enheter i SCBs grupp-l 
urval (företa g med högst 9 anstä llda) lämnade uppgifter för endera april, maj 
eller juni månad. Övriga enheter redovisade hela 2:a kvartalet. F ör sådana en-
heter som för butiks- och lagerpersonal endast redovisat en m ånad skedde i 
samband med bearbetningen en uppräkning till helt kvartal. 

Företag inom HAO och JAF med 5 anstä llda eller flera (av butikspersonal resp 
lagerpersonal och chaufförer) samt företa g med mer än en arbetsplats har läm-
nat redovisning för hela 2:a kvartalet. Företag med högst 4 anstä llda har där-
emot endast lämnat uppgifter för en m ånad under perioden april- juni. Fö-
retagens fcrdelnin g på månaderna april, maj resp juni har g jorts genom ur vals-
förfarande. Arbetstimmar och lönebelopp har a v SAF datamaskinellt uppräknats 
till helt kvartal. 

Inom BKA utgjordes redovisnings perioden av hela 2:a kvartalet för företag med 
mer än 10 anstä llda och av en vecka under 2:a kvartalet för företag med högst 
l O anstä llda. Fördelningen a v företa gen på de olika vec korna har gjorts genom 
urva lsförfara nde. De "små" företagens redovisning har vid bearbetningen upp-
räknats till helt kvartal. 

Företag anslutna till Elektriska Arbetsgivareföreningen redovisade liksom KFO 
uppgifter om löneläget under hela andra kvartalet. 

s tatistikens omfa t tning. s tatistiken omfattade all heltids- och deltidsanställd 
personal sa m t tillfä lligt a ns tällda (inkl personal som börjat och slutat sin an-
stä llning under redovisnings perioden). I redovisningen ingick däremot ej kon-
torspersonal , företa gs ledare, a ns tä llda i direktionsstä llning , ägare eller del-
ägare. Personal i produktions- och reparationsarbete, köks- och serverings-
persona l sa mt partiellt arbetsföra skulle e j he ller redovisas. 

Uppgiftsb lanketterna. F ör insa m lingen a v uppgifter om löneförhållandena och 
sysse lsättningen under 2:a kvartalet 1 971 för butikspersonal samt lagerpersonal 
och chaufförer har SCB använt blanketter som i huvudsak överensstäm mer med 
SAFs motsvarande blanketter. 

På blanketten inhä mtades för butikspersonalen uppgifter om personnummer, 
kön, löneform , överenskom men fa st månads- vecko- eller timlön, ordinarie 
veckoarbetstid , anstä llningens art, bortovarotid under redovisningsperioden 
(uppdelad på sjukfrånvaro, annan frånvaro samt betald men ej arbetad helg-
tid), antal faktiskt arbetade timmar totalt och på övertid, utbetald lön under 
redovisnings perioden (exklusive semesterlön), provision, övertids tillägg . tillägg 
för obekvä m och förskjuten arbetstid samt andra förmåner. 

På blanketten för lagerpersonal och chaufförer inhämtades uppgifter om per-
sonnummer, kön, löneform, yrkesgrupp. överenskommen fast månads- . 
vec ko- eller timlön, ordinarie veckoarbetstid, anställningens art, faktiskt ar-
betade timmar mot tidlönsersä ttning, betald men ej arbetad helgtid, tidlön 
exklusive semesterlön, faktiskt arbetade timmar med ackordsersä ttning, 
ackordsförtjä nst, övertidstimmar . övert idsersät tning , tillägg för skift, obekvä m 
eller försk ju ten arbetstid, helgdags lön till ti m- och ackordsavlönade sam t 
andra för måner. 

Beräkning av lön. De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, 
ackordsförtjänst, medeltal a v tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obekväm 
eller förskjuten arbetstid, helgdags lön, övertidstillägg samt total förtjänst som 
redovisas i tabellerna är genomsnitt sförtjänster. De har erhållits genom att di-
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videra de uppräknade lönebeloppen under dessa rubriker med motsvarande antal 
uppräknade arbetstimmar. Tidlönsbeloppen har således di viderats med rid-
lönsrimmarna och ackordsförtjänstbeloppen med ac kordsti mmarna ( se nedan). 

Övriga poster har däremot framräknats genom division med hela antalet (upp-
räknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

I rab 3 har lönerna redovisa ts med uppdelning på olika löneelemenr. För butiks-
personalen har detta möj liggjorts genom att vid bearbetningen räkna allt arbete 
som ackord där förtj änsten helt eller delvis varit beroende a v arbetsprestationen. 
Samtliga arbetstimmar för anstä llda som under redovisningsperioden erhållit 
provisions- eller annan prestationslön har hänförts ti ll ackord, medan arbetsti-
den för anställda som ej erhållit sådan lön hänförts till tidlön. På så sätt har det 
varit möjligt att även beräkna dvs antalet arbetstimmar vid 
ackordsarbete i procent a v totala antalet redovisade arbetsrimmar på ordinarie 
rid och på övertid. I uppgifterna om ackordsförtj änsten ingår hela förtj änsten 
dvs både grundlönen och provisions- eller prestationslönen. 

Genomsnittlig tidlön. Häri har inräknats lön för ordinarie rid inklusive grund-
lön vid övertidsarbete, individuella lönetillägg . ackordskompensation för 
anställda , som ej haft provisions- eller prestationslön, eventuellt utbetald 
sjuklön under redovisningsperioden samt der särskilda tillägger till de deltids-
anställda, som inre omfattas av avtalets sjuklönebestämmelser. 

Helgdagslön. Den fristående utbetalda helgdagslönen till tim- och ackordsav lö-
nade har av ftreragen redovisars separat. Ftr att få jämftrbarhet med lönen 
för anställda med fast vecko- eller månadslön har för dessa kategorier en helg-
dagslön beräknats med utgångspunkt från företa gens uppgifter dels om den 
överenskomna fasta vecko- resp månadslönen, dels om der antal rimmar då 
arbete ej utförts till följd a v infallande helgdagar. 

Då ett stort antal helgdagar infallit under andra kvartaler 1971 har den redo-
visade samt den för vecko- och månadsanställda personalen beräknade helg-
dagsersättningen omräknats för att erhålla ett årsgenomsnitt. Omräkningen har 
gjorts genom multiplikation med en fj ärdedel a v kvoten mellan antalet helg-
dagsersättningsberä ttigade dagar under året och morsvarande antal dagar under 
den redovisade perioden. 

Tillägg för obekväm eller förskjuten arbetstid redovisas separat och utgörs en-
dast av det tillägg. som utbetalats kontam för arbete på obekväm eller förskju-
ten arbetstid. 

Uppgifter om övertidstillägg avser endast det kontant utbetalda tillägget och ej 
hela ersättningen vid arbete på övertid. 

Materialers omfattning och gruppering. I 1971 års undersökning utgjorde det 
uppskattade antalet butiksanställda 158 191 personer vara v 32 771 män och 
125 420 kvinnor. 

Motsvarande antal lagerpersonal och chaufförer uppgick totalt till 38 968 per -
soner varav 31 585 män och 7 383 kvinnor. 

Totalt ingick i undersökningen 6 908 minderåriga män och 11 445 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets ingång 
fyllt 18 år, dvs födda senast 1952. 
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Uppräknat antal anstä llda, fördelade efter yrke och ålder framgår av tab l 
medan rimförtjänster med motsvarande fördelning redovisas i tab 2. I tab l och 
2 redovisas även relativa standardavvikelser för dessa skattningar. Se även 
Löner 1970, del l (SOS), s 27. 

Butikspersonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Bu tiks f öreståndare 
F ä" sta biträden 
Butiksbiträden 
styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratörer 
Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 

Det bör observeras att KFO fr o m 1971 betraktar butiksföreståndare som tj änste-
män. KFOs butiksföreståndare redovisas därför i årets undersökning bland kon-
torsanställda inom gruppen" Varuhuspersona l", undergrupp "Butikschefer". 1971 
har KFO redovisat 780 av sina c :a l 400 butikschefer som tjänstemän. Övriga 
har på grund av försenade lokala förhandlingar icke kommit med i redovisningen . 

Lagerpersonal och chaufförer indelas i nedanstående grupper: 

Lagerarbetare 
Chaufför er 
Chaufförsförsä ljare 

Gruppen "yrkesarbetare" som redovisats till Svenska Arbetsgivareföreningen och 
som i 1970 års undersökning slagits samman med lagerarbetare ingår fr o m 1971 
i gruppen "Övriga" och redovisas endast i sysselsättningssta ristiken liksom · 
chaufförsförsä ljare, befattningshavare under 16 år samt sådana som på grund a v 
sjukdom eller annan orsak har en med hänsyn till befattningens krav nedsatt 
arbetsförmåga och därför erhållit en lägre överenskommen lön. 

Det bör observeras att i tabellerna genomgående uteslutits yrken med mindre 
än 200 anställda. Dessutom har undergrupper som i tab 2 visat en relati v 
standarda vvikelse överstigande c:a 2 proc strukits . Timlöner har dessutom en-
dast publicerats där det redovisade antalet personer uppgått till minst l O. 

Av vuxen heltidsanställd personal arbetade timmar (i 1000-tal) under 2:a kvar-
talet uppgick till45 092. Motsvarande antal timmar utförda av vuxen deltids-
anstä lld personal utgjorde 17 287. Som heltidsanstä llda betraktades all personal 
med en avta lad veckoarbetstid på minst 35 timmar. 

I vissa fall ha r uppgift om avtalad veckoarbetstid ej kunnat erhållas fä" deltids-
anställd och tillfälligt anställd personal. I sådana fall har den faktiskt arbetade 
tiden legat till grund för klassificeringen varvid faktiskt arbetade timmar di vi-
derars med antal veckor under redovisningsperioden. På detta sätt kan undan-
tagsvis heltidsanstä llda ha blivit klassificerade som deltidsanställda och tvärtom. 

Avrundade taL Då det uppräknade timantalet avrundas till lO OO-tal timmar 
(med en decimal), överensstämmer ej alltid två eller flera sammanräknade och 
avrundade tal med direkt framräknade (och avrundade) summor. 
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De "summaförtjänster", som redovisas i kollO i tab 3 är framräknade direkt 
ur motsvarande totalbelopp och har ej erhållits genom att lägga ihop de olika i 
ören uttryckta timförtjänstposterna. På grund a v avrundningar överensstämmer 
ej alltid de sammanräknade delposterna med motsvarande direkt framräknade 
"summaförtjänster". 

På samma sätt har även antal anställda framräknats och avrundats, varfec to-
talt antal anställda icke alltid överensstämmer med summan av de olika del-
grupperna. 

Regional indelning. Redovisning sker dels på dyrorter (4 och 5) samt på vissa 
storstadsområden nämligen Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor- Malmö. 
(Ses 15). 

I tab 4 och 5 redovisas uppgifter om antal vuxna anställda samt rimförtjänster 
med fördelning på ortsgrupper och på vissa storstadsområden. 

Kommentar till lönetabellerna 

De uppgifter som insamlades skulle enligt anvisningarna avse förhållandena 
under 2:a kvartalet 1971. Som lönebelopp skulle redovisas de för 2:a kvartalet 
utbetalade lönerna. Eventuella retroaktiva tillägg skulle ej medtas. 

I det material som insamlats av SAF och KFO från organiserade företag(ca 
2/3 av butiksanställda och 3/4 av lagerpersonal och chaufförer) hänfec sig 
lönen till förhållandena fece 1971 års avtalsförhandlingar. I detta material har 
den totala löneökningen 1970-1971 i genomsnitt fec olika yrkesgrupper upp-
skattas till högst 2 proc. 

Den för icke organiserade företag beräknade genomsnittsförtjänsten visar däre-
mot en uppgång på mellan 6 och 10 proc för olika yrkesgrupper. Ökningen 
förklaras av att den redovisade lönen i viss ursträckning avser 1971 års nya lö-
ner. Vidare har den lagstadgade förkortningen av arbetstiden från 42, 5 till 
40, O timmars ordinarie veckaarbetstid - vilken för organiserade fecetag skulle 
träda i kraft fr o m 1972 - för icke organiserade företag redan helt eller del-
vis slagit igenom. F ör kortningen a v arbetstiden torde svara mot ca 3 proc a v 
den redovisade löneökningen. 

Det totala materialet visar en genomsnittlig löneökning på 3-4 proc. Denna 
uppgift får emellertid ej tas som mått på löneökningen mellan 1970 och 1971. 
Den totala löneökningen kan först redovisas i samband med 1972 års undersök-
ning och kommer då att a vs e förändringen 1970-1972. Årets uppgifter beträffan-
de butiks- och lagerpersonal samt chauffecer bör därför användas med största 
försiktighet. 

F ör kontorspersonalen avsåg undersökningen anställda vid handelsfecetag den 
l augusti 1971. Detta gällde såväl företag anslutna till SAF och KFO som de 
företag/ arbetsställen som lämnade uppgifter direkt till SCB. 

Uppgifter skulle lämnas fec vuxen och minderårig kontorspersonal ink l a vdel-
ningschefer (vid varuhus), resande försäljare och lagerpersonal i tjänstemanna-
ställning. Deltidsanställd personal liksom tillfälligt anställda skulle medtas. 
Däremot skulle inte företagsledare samt anställda i direktionsställning, delägare, 
elever, praktikanter och partiellt arbetsföra medtas. 
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ButikspersonaL lagerpersonal och chaufförer för vilka uppgifter infordrats på 
sä rskild blankett (se s 6) ingick ej i denna undersökning. 

Befattningshavare under 16 år ingår endast i sysselsättningstabellerna. 

Den blankett som användes a v SCB överensstämde i 
stort sett med de blanketter som användes a v SAF och KFO. 

För varje redovisad kontorsanstä lld skulle anges personnummer och kön samt 
uppgift lämnas om anställningens art. Utbildning för anställda som hade uni-
versitets-, lägre tekn isk, merkantil eller socialutbildning skulle anges enligt 
SCBs standard Svensk utbildningsnomenklatur (SUN). 

På de blanketter som användes av I-lAO och KFO skulle tjänstemännen inpla-
ceras i yrkesgrupper i anslutning till en a v SAF , Svenska Industritjänstemanna-
förbundet (SIF) och Sveriges Arbetsledareförbund (SALF) gemensamt utarbetad 
yrkesnomenkla tur "Befattningsnomenklatur Tjänstemän". Yrkesindelningen för 
kontorspersonal inom detaljhandels företag, anslutna till HAO eller KFO bygger 
på en särskild befattningsnomenklatur, som i sin principiella uppbyggnad ankny-
ter till klassificeringssystemet " Befattningsnomenklatur Tjänstemän". 

På centralbyråns blankett skulle varje redovisad tjänsteman hänföras till endera 
a v 37 yrkesgrupper (se s 13). Vid bearbetningen för den officiella statisti-
ken har uppgifterna från HAO och KF O omgrupperats i enlighet med SCBs yrkes-
grupper in g. 

För varje redovisad kontorsanställd sku lle uppgift lämnas om den överenskomna 
(fasta) kontanta månadslön som gällde för augusti 1971. Inga a vdrag sku lle 
göras för tjänstledighet eller sjukdom och ej heller för skatt eller försäkrings-
avgifter. Övertidsersättningar skulle ej medtas i den redovisade månadslönen. 

På blanketterna skulle även redovisas det beräknade genomsnittliga värdet per 
månad under år 1971 a v na turaförmåner såsom fri lunch , bostadsförmåner, 
bränsle , lyse, fri bil etc. Värdering skulle ske enligt källskattetabellen eller 
enligt riksskatteverkets anvisningar. 

Vidare skulle redovisas provisioner, tantiemer, ti llägg för obekväm arbetstid 
etc med de belopp, som beräknades utgå i genomsnitt per månad under år 1971. 
I redovisningen a v provisioner etc skulle ej ingå ersättningar för särskilda kost-
nader, såsom traktamenten , bilkostnadsersätmingar, kostnader för represen ta-
tion, kontor, telefon etc. 

Uppgifter inhämtades även om den ordinarie veckaarbetstidens längd under år 
1971. Lunchrast och övertid skulle inte inräknas i den ordinarie arbetstiden. 
Anställda med en ordinarie arbetstid som understeg 35, O timmar i veckan be-
traktades som deltidsanställda. 

Materialets omfattning och gruppering. Genom uppräkning erhölls en skattning 
av det sammanlagda antalet kontorsanställda på 72 069, varav 41 758 män 
och 30 311 kvinnor. Häri ingår 103 minderåriga män och 393 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna betraktades personer som under redovisningsåret fyllt 
minst 18 år, dvs född a senast 1953 (jfr s 7 beträffande vu xen butiks- och la-
gerpersonal). 

Antal anställda fördelade efter yrke och ålder fra mgår a v ta b 6. Motsvarande 
månadslöner för vuxen heltidsanställd personal redovisas i tab 7. 
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I vissa fall har löneuppgifterna varit ofullständiga, bearbetningsbar uppgift ej 
kunnat erhållas eller hänfC:.Ct sig till befattningsha vare som ej fyllt 16 år. Upp-
gifter om sådana anstä llda ingår endast i antalstabeller, men ej i tabeller där 
löner redovisas. Till denna grupp har ä ven förts kategorier som ej kunnat hän-
feras till någon a v SCBs 37 yrkesgrupper, t ex verkmästare, förm än m fL 

Materialet har uppdelats på 37 yrkesgrupper. Dessa mr vid bearbetningen sam-
manförts till 9 huvudgru pper nämligen: 

l Kontorspersonal i ledande stä llning 
2 Kontorspersonal med sjä lvständigt arbete 
3 Annan kontorspersonal (exkl kontorsbiträdespersonal) 
4 Kontorsbiträdespersonal 
5 Varuhuspersonal l) 
6 Försä ljningsinspektörer och resande försä ljare 
7 Lager personal (tj änstemän) 
8 Vaktmästarepersonal (tj änstemän) 
9 Övriga 

I 1970 års undersökning redovisades c:a l 200 verkmästare och förmän bland 
lagerpersonalen. Dessa har i årets undersökning hänförts till gruppen "Övriga". 

I tab 6 och 7 har yrkesgrupper med mindre än 200 personer uteslutits. Hu vud-
grupper med mindre antal har emellertid medtagits i redovisningen. 

I tab 8 fördelas den vuxna personalen på ortsgrupper och vissa storstadsområden 
och a v tab 9 framgår m ånadslönen (arimetiskt medeltal) för vuxna heltidsan-
ställda med fördelning på ortsgrupper och vissa storstadsområden. I tab 8 och 9 
har endast medtagits yrkesgrupper, där det uppräknade antalet personer uppgår 
till minst 500. I likhet med tab 6 och 7 redovisas emellertid samtliga huvud-
grupper av yrken. 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in the whole-
sale and retail trade have been compiled anually for the private wholesale and 
retail trade since 1948 , for the consumer cc-operative trade since 1949 and for 
the State Monopoly Liquor Company since 1956. Since 1963 the relevant sur-
veys have been conducted by National Central Bureau of Statistics (SCB). 

These surveys are carried out in cc-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Cc-operative Movement' s Negotiation Organization 
(KFO) which collect data relating to those employed in trade from enterprises 
associated with these organisations; The SCB obtains data direct from a sample 
of employers not belonging to these organisations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures for 
shop and warehouse (s tore) personnel as well as for drivers are recorded by hourly 
wages, the coverage of the statistics also includes certain data on employment 
and the recording period for the material collected by the SCB and the two 
organisations is the same. 

The coverage of the surv e y has been restricted to the establishments w hi ch ha ve 
been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the Swedish 
Standard for Classification of Eecnornie Activities. However two branches -
those dealing in pharmaceutical products, fuel and motor fuel- have been 
excluded as they are surveyed separately. 

l) Inkl butiksföreståndare inom KFO (Jfr s 8). 
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The survey covers the following three categories of employees (l) salesmen and 
shop-assistants (2) warehousemen (storemen) and drivers (3) office staff, etc. 

In the case of shop and warehouse personnel and drivers, the period of recording, 
was the 2nd quarter of 1971. The sur ve y records a raised figur e f or the nu m ber 
of shop employees of 158 191 persons, 32 771 of t hem being men and 125 420 
women. The corresponding number of warehouse and storage personnel and 
dr i vers was 38 968 persons (31 585 men and 7 383 women). 

The survey did not cover managers , employees in management positions, 
owners and part-owners, those engaged in productian and repairs, kitchen staff 
and wai ters etc. , and cleaners . 

In respect of office staff the agreed regular monthly wage had to be recorded 
for each emplyee on 1st August 1971, as well as the average value per month 
of payments in kind, and commissions, bonuses, supplements for inconvenient 
hours of work, etc . In addition , particulars had to be given regarding age , sex, 
education, nature of the work done and the length of the regular weekly hours 
of work. 

The survey of office staff did not include managers, persons in a management 
position, owners, part- owners, trainees, and apprentices and the partially 
disabled. 

The employees have been recorded with distribution by age, sex, occupation, 
eost - of-living zone and by certain metropetitan areas . 

The sur vey covers 41 758 men and 30 311 women. 
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Yrkesgrupp 

KONTORsPERSONA L 

Kontorspersonal i ledande ställning 

Kontorschefer och kamrerare vid 
större kontor 
Inköpschefer, inköps- och speditions-
ledare 
F crsäljningschefer 
Övrig personal i ledande ställning 

Kontorspersonal med självständigt 
arbete 

l:e kamrerare och kamrerare vid 
mindre kontor 

l :e kontorsföreståndare och kontors-
föreståndare vid mindre kontor 
l:e bokförare, l:e kasscrer 
vid mindre kontor 
l:e försäljare m fl 
l:e inköpare m fl 
Reklammän (även l:e) 

Speditörer (även l:e) 
Datamän, systemmän 
programmerare (även l:e) 
Redovisningsmän och internrevisorer 
Försäljare m fl 
Inköpare, inköpsingenjörer 
Konsulenter vid 
konsumtionsföreningar 
Chefssekreterare (3 språk) 
Övrig personal med självständigt 
arbete 

Annan kontorspersonal exkl kontors-
biträdespersonal 

l :e försäljnings- och l :e inköpskonto-
rister 
l:e stenografer 
l:e programmeringskontorister 
och l:e stansoperatcrer 
Övrig kontorspersonal utom 
kontors biträdes persona l 

Kontorsbiträdespersonal 

Maskinskrivare och svenska stenografer 
Telefonister 
Maskin- och stansoperatörer 
Övrig kontorsbiträdespersonal 
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CLERICAL PERSONNEL 

Personnel in managerial positions 

Chief financial administrators 

Chief purchasing managers, pureha-
sing and forwarding managers 
Sales and order managers 
Other personnel in managerial posi-
tians 

Personnel in responsible positions 

Chief financial administrators and 
financial adminstrators, at small 
u nits 
First office supervisors and office 
supervisors, at small units 
First accountants, firs t auditors at 
small units 
First salesmen, first ordermen, etc 
First purchasing officers 
First advertising men, advertising 
men 
First forwarders, forwarders 
Systems analysts, supervisors of data 
processing work, etc 
Accountants, auditors 
Salesmen, order men, etc 
Purchasing officers 
Consultants in consumer ca-opera-
tive societies 
Secretaries ( 3 languages) 
Other personnel in responsible 
positions 

Other office personnel except 
clerica l assistants 

First sales clerks, first purchasing 
clerks 
First stenogra ph ers 
First programming clerks, first 
computer and key punch operatars 
Other office personnel except cleri-
cal assistants 

Clerical asstistants 

Typists, Swedish stenographers 
Telephone operatars 
Computer and key punch operatars 
Other clerical asstistants 
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Varuhuspersonal 
(tjänstemän) 

Varuhuschefer m fl 
Avdelningschefer m fl 

F öreståndare för större utstä llnings -
lokaler 
Hallchefer, butikschefer 

Försäljningsinspektörer och resande 
försäljare 

Lagerpersona l 
(tjänstemän) 

Ledare för förr åds- och lager för-
valtning 
l:e förråds- och lagerförvaltare, 
förråds- och lagerförvaltare 
Förråds- och lager föreståndare 

Vaktmästarepersonal 

Vaktmästare 
Kontorsbud 

Övrig personal 

BUTIKSPERSONA L 

Butiksföreståndare 
l:a biträden 
Butiksbiträden 
styckmästare 
Butikskassörer 
Demonstratör er 
Dekor a tör er 
Varubud 

LAGERPERSONAL OCH 
CHAUFFÖRER 

Lagerarbetare 
Chauffcrer 

Department store personnel 
( clerical employees) 

Bilaga l 
(forts) 

Department store managers 
Department heads, at department 
stores 
Supervisors of large exhibition 
rooms 
Managers of large sales establishments 

Sales supervisors, sales representatives 

Store personnel 
(clerical employees) 

Stores and warehouse managers 

Store keepers, warehouse keepers 

Storef or e men 

Messengers 

Messengers 
Office boys 

Other clerical personnel 

SHOP PERSONN EL 

Shop managers 
Senior salesmen 
Salesmen, shop assistants 
Butcher-foremen 
Shop cashiers 
Demonstra t ors 
Decorators 
Assistant messengers 

STORES PERSONNEL AND 
DRIVERS 

Storemen, assistant storemen 
Drivers 
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Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor- Malmö 

STOR-STOCKHOLM 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Djur ö 
Ekerö 
G u sta vs berg 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Salem 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands- Väs by 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 
österåker 

STOR- GÖTEBORG 

Göteborg 

As kim 
F järås 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Löftadalen 
Mölndal 
Nödinge 
Onsala 
Partille 
skepplanda 
starrkärr 
stenungsund 
Styrsö 
T j örn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 

Malmö 

Bara 
Burlöv 
Dal by 
Genarp 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Löddeköpinge 
Månstorp 
Räng 
Skanör med Falsterbo 
staffanstor p 
Svedala 
Södra Sandby 
Trelleborg 
Ve ber öd 
Vellinge 

15 
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Tabell l. Butiks- och lagerpersonal samt chaufförer: Antal anställda samt motsvarande relativa standardavvikelser i olika 
yrkes - och åldersgrupper, 2:a kvartalet 1971 
Sales men and shop assistants, storemen and drive rs: Estimated number of employees and corresponding coefficients of 
variation in various occupational categories and age groupsin the see ond quarter of 1971. 

HELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 

Bu tiksföreståndare 
l: a biträden 
Bu tiks bi träden 
styckmästare 
Dekoratörer 
Varubud 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Bu tiks persona l 

Bu tiksförest åndare 
l :a biträden 
Bu tiksbiträden 
Bu tikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

DELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

Bu tiks personal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 

KVINNOR 

Butikspersonal 

Bu tiksbiträden 
Bu tikskassörer 
Demonstratörer 

Antal anställda 
Samt l 

57 465 

26 947 

4 640 
4 639 

14 431 
l 401 

722 
471 

30 518 

21 499 
7 612 

56 309 

50 869 

2 494 
5 949 

36 406 
4 277 

504 

5 440 

5 330 

6 891 

5 824 

4 008 

l 067 

824 

76 494 

74 551 

63 967 
4 803 

543 

Där a v i å ldern 
-1 8 

3 695 

2 091 

8 
l 362 

6 
38 

357 

l 604 

l 399 
8 

4 233 

3 824 

l O 
2 768 

284 
34 

409 

367 

3 213 

3 017 

l 582 

196 

168 

7 212 

7 167 

4 886 
367 

19 

2 036 

l 133 

22 
987 

8 
47 
28 

903 

701 
126 

2 280 

2 098 

17 
l 783 

170 
51 

183 

181 

530 

489 

424 

41 

33 

l 283 

l 267 

l 069 
111 

l 

l) Se Löner 197 0, del l (SOS) sid 27. 

20-
24 

9 782 

4 596 

73 
495 

3 445 
156 
241 

56 

5 186 

3 464 
l 592 

9 508 

8 685 

46 
362 

6 899 
l 042 

245 

823 

801 

l 200 

l 009 

901 

25-
29 

8 1 09 

3 923 

455 
856 

2 198 
207 
16 7 

5 

4 186 

2 420 
l 590 

6 025 

5 520 

139 
552 

4 015 
677 

74 

506 

499 

383 

259 

248 

191 123 

118 83 

5 488 6 580 

5 416 6 481 

4 684 5 449 
501 731 

10 32 

30-
34 

5 299 

2 510 

461 
619 

l 179 
156 

84 
2 

2 789 

l 678 
891 

3 864 

3 538 

134 
457 

2 402 
433 

55 

326 

313 

224 

174 

153 

50 

30 

7 522 

7 396 

6 305 
730 

50 

35-
39 

4 876 

2 453 

623 
614 
897 
260 

54 
l 

2 423 

l 526 
730 

4 165 

3 767 

182 
652 

2 523 
331 

7 

398 

392 

113 

70 

65 

43 

22 

7 930 

7 748 

6 726 
628 

51 

40-
49 

9 538 

4 496 

l 258 
l 020 
l 794 

306 
60 
14 

5 042 

3 514 
l 358 

11 543 

10 350 

676 
l 751 
7 016 

807 
13 

l 193 

l 185 

304 

177 

160 

50-
59 

60-

8 769 5 362 

3 788 l 957 

l 204 566 
767 238 

l 631 940 
139 164 

19 14 
4 5 

4 980 3 405 

3 912 2 885 
907 411 

10 792 3 898 

9 592 3 496 

851 465 
l 635 512 
6 586 2 413 

448 85 
24 l 

l 200 

l 194 

315 

210 

170 

402 

398 

609 

419 

305 

126 1 05 191 

109 88 172 

19 375 15 492 5 613 

18 760 14 910 5 407 

16 515 13 407 4 926 
l 121 508 107 

151 202 46 



Relativa standardavvikelser för antal anställdalJ 
Samt l D ära v i åldern 

-1 8 19 20- 25-

2,04 

5, 68 
3,33 
2 ,37 
6,47 
1,66 
7,14 

1,36 

l, 24 
2,40 

1, 23 

4,48 
2,68 
1,39 
3,34 

10,42 

1,90 

l, 92 

2, 71 

3,15 

5,61 

5,82 

1,22 

1,35 
2,19 
O, 29 

4, 01 

0,00 
0,00 
5, 32 
0,00 
0,00 
s. 71 

3,01 

3,15 
47 ,67 

3,98 

0,00 
0,00 
4, 63 

13,30 
0,00 

2,47 

2,25 

2,37 

2, 67 

8,49 

7,23 

3,24 

4,34 
O, 53 
0,00 

5,92 

0,00 
48,55 

6,66 
0,00 
0,00 

12,44 

4,29 

3,37 
10,32 

5,79 

0,00 
0,00 
6,60 

15,48 
0,00 

7,73 

7,78 

7, 53 

8,59 

14,67 

18, 46 

2,56 

3,04 
0,00 
0,00 

24 29 

3,09 

7,90 
9, 77 
3,37 

16,38 
0,00 

18,57 

2,11 

2, 41 
3,86 

2,53 

25 ,15 
11, 29 

2,89 
7,38 

12,91 

9, 68 

9,91 

6,42 

5,75 

9, 69 

6,44 

3,49 

3, 80 
4,97 
0,00 

4,42 

14,27 
7,92 
5,98 

12, 95 
2 , 88 
0,00 

2,78 

3,11 
4, 96 

3,26 

27 , 55 
5,92 
3,90 
6,47 

15, 86 

3,88 

3,93 

14,54 

15,20 

19,58 

25,34 

3,01 

3,54 
2, 18 
0,00 

30-
34 

4,74 

12,12 
9,09 
7,03 

20 ,01 
8,91 
0,00 

2,85 

2,64 
3,70 

3,97 

16,52 
7,80 
4,75 

10,31 
62,18 

3,36 

2,98 

24,43 

27,44 

15,92 

9,87 

3,38 

3,72 
7,98 
0,00 

35-
39 

5,62 

14 , 25 
9,06 
8, 81 

17, 82 
0,00 
0,00 

3,43 

3,10 
6,73 

3,65 

16,52 
10,03 

4,45 
5,21 
0,00 

5,75 

5,83 

22 ,65 

24,22 

21,73 

14,32 

2,53 

2,85 
5,44 
0,00 

40-
49 

4,45 

10,1 8 
6,98 
6, 71 

12,91 
7, 84 

48,56 

2,33 

2,06 
5,02 

2,21 

6,89 
4 ,61 
2, 81 
5,60 

28,98 

2,38 

2,40 

10,53 

11,70 

22,48 

26,02 

1,92 

2,15 
2,89 
0,00 

50-
59 

5,72 

10,28 
8,85 
7,09 
8,34 

11,17 
50,18 

2,39 

2 , 41 
4,95 

2,26 

5,99 
4,14 
2, 84 
9,26 

54 ,63 

2,02 

2,03 

16,12 

19,09 

11,67 

12,35 

2,14 

2,34 
6,18 
0,79 

17 

60-

6,04 

14,60 
9, 83 
7' 10 

24,48 
44, 85 

0,00 

2,41 

2,75 
3,33 

4,02 

9,61 
12,26 
4, 59 
9,89 
0,00 

3,70 

3,74 

11,62 

10,14 

12,1 8 

13,19 

3,72 

4,02 
16,20 

0,00 
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Tabell l (forts) 

Antal anställda 
Samt l Därav i åldern 

-1 8 19 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
24 29 34 39 49 59 

och 
chaufförer l 943 45 16 72 99 126 182 615 582 206 

Lagerarbetare l 935 42 16 69 99 126 182 613 582 206 

HELTIDS OCH DEL-
TIDSANST ÄLLDA 

MÄN 64 356 6 908 2 566 10 982 8 492 5 524 4 989 9 841 9 083 5971 

Bu tikspersonal 32 771 5 108 l 622 5 605 4 182 2 685 2 523 4 674 3 998 2 375 

Bu tiksföreståndare 4 666 74 458 465 624 l 260 l 214 570 
l :a biträ den 4 691 8 23 524 85 7 622 615 l 022 772 248 
Butiksbiträden l ö 439 2 944 l 410 4 346 2 446 l 332 962 l 954 l 801 l 245 
styckmästare l 459 6 8 159 209 157 260 310 148 201 
Dekoratörer 759 42 49 246 169 93 54 62 28 16 
Varubud l 591 l 390 69 65 6 4 l 14 4 40 

Lageq2ersonal och 
chaufförer 31 585 l 799 944 5 377 4 310 2 839 2 466 5 168 5 086 3 596 

Lagerarbete 22 323 l 567 734 3 582 2 504 l 708 l 548 3 623 4 000 3 057 
Chaufförer 7 811 8 135 l 660 l 630 909 749 l 373 923 425 

KVINNOR 132 803 11 445 3 563 14 996 12 605 11 386 12 095 30 918 26 284 9 511 

Bu tiksEersonal 125 420 10 991 3 360 14 100 12 000 10 934 11 515 29 110 24 502 8 903 

Bu tiksföreståndare 2 963 52 150 163 223 799 l 029 547 
l :a biträden 7 534 12 20 407 686 569 794 2 332 2 062 653 
Butiksbiträden l 00 373 7 654 2 853 11 583 9 464 8 706 9 249 23 531 19 993 7 339 
Bu tikskassörer 9 080 650 281 l 542 l 408 l 164 959 l 928 956 192 
Dekoratörer 620 42 55 274 102 76 16 22 27 5 

Lagerpersonal och 
chaufförer 7 383 454 199 896 604 452 580 l 808 l 782 609 

Lagerarbetare 7 265 409 198 870 598 439 574 l 797 l 776 604 

l) Se. Löner 1970, del l (SOS) sid 27. 



Relativa standardavvikelser för antal anställdal) 
Samt l D ära v i åldern 

2, 90 

2,91 

1, 84 

5, 64 
3,32 
2,03 
6,54 
1,97 
4, 31 

1,34 

1,23 
2, 45 

0,94 

3,96 
2 , 27 
1,02 
2,09 
8, 48 

1,64 

1,66 

9,90 

10,70 

2, 17 

0, 00 
0,00 
2, 84 
0, 00 
o, 00 
4,44 

2, 83 

2,92 
47,67 

2,57 

0, 00 
0, 00 
3,27 
5,81 
0,00 

2,70 

2,66 

19 

0,00 

0,00 

4 , 69 

0, 00 
46,42 

5,30 
0,00 
0,00 
9,83 

4,14 

3,31 
9,67 

3,73 

0,00 
0, 00 
4 , 28 
9,37 
0,00 

7,10 

7,14 

20-
24 

6, 83 

6,30 

2,91 

7,78 
9,97 
2,91 

16,02 
0, 00 

16,07 

2,17 

2,42 
4,12 

2,04 

22 , 31 
10,05 

2 , 30 
5,23 

11 ,56 

8,95 

9,17 

25-
29 

10,94 

10,94 

4, 24 

14,19 
7,91 
5,59 

12, 80 
2, 84 
0, 00 

2,76 

3,12 
4,96 

2,26 

25,60 
5,94 
2, 69 
3, 40 

11 , 61 

3, 87 

3,91 

30-
34 

6,40 

6,40 

4 , 74 

12,00 
9,06 
7,04 

19,86 
11,15 

0,00 

2,81 

2,60 
3, 71 

2, 70 

14 , 46 
6, 42 
2, 98 
6, 28 

44,57 

3, 01 

2,81 

35-
39 

9, 69 

9,69 

5, 50 

14,22 
9,04 
8, 37 

17,82 
0,00 
0,00 

3,39 

3,06 
6,65 

2, 14 

13,52 
8,31 
2,42 
3 , 98 
0, 00 

4 , 97 

5,02 

40-
49 

3, 96 

3,97 

4, 30 

10,16 
6 , 97 
6,23 

12,72 
7,54 

48,56 

2,35 

2 ,16 
4,97 

1, 53 

5 , 91 
4,04 
1 ,75 
3,02 

17,08 

2,07 

2,08 

50-
59 

3,99 

3,99 

5, 49 

10, 20 
8,80 
6,64 
8, 47 

21, 01 
50, 18 

2,38 

2, 39 
4,90 

1,60 

5, 98 
3, 46 
1, 87 
5,94 

47,56 

1,92 

1,93 

60-

8,92 

8,92 

5,36 

14,48 
9, 47 
5, 90 

23 , 88 
38,72 
67 , 41 

2, 37 

2,70 
3,38 

2, 95 

8,17 
10,06 

3, 29 
10,02 

0,00 

3,87 

3,90 

19 



20 

Tabell 2. Butiks- och samt chaufförer: Tiroförtjänster (arimetiskt medeltal, öre per timma) samt motsvaran-
de re lativa standardavvikelser för anstä llda inom olika Y!:kes- och åldersgrupper, 2:a kvartalet 1971. 
Salesmen and shop assistants, storemen and Average hourly earnings (öre per hour) and corresponding coefficients 
of variation for employees in various occupational categories and age groups in the seeond quaner of 1971 

Tiroförtjänst (arimetiskt medeltal) , 
Samtl D ära v i å ldern 
(Ink l (Exkl -1 8 19 

HELTID SANST ÄLLDA 
MÄN 

Bu tiks personal l 248 l 288 602 797 

Bu tiksföreståndare l 566 l 566 
l:a biträden l 383 l 383 l 077 
Butiksbiträden l 100 1145 617 794 
styckmästare l 392 l 395 
Dekoratörer l 137 l 166 585 751 
Varubud 620 883 511 716 

Lager personal och 
chaufförer l 210 l 225 771 978 

Lagerarbetare l 201 l 220 771 972 
Chaufförer l 235 l 235 l 008 

KVINNOR 

Bu tikspersona l l 010 l 033 600 759 

Bu tiksföreståndare l 235 l 235 
l:a biträden l 144 l 144 942 
Butiksbiträden 973 998 598 752 
Bu tikskassörer 988 l 013 627 823 
Dekoratörer 926 951 599 753 

Lagerpersonal och 
chaufförer l 059 l 071 764 911 

Lagerarbetare l 059 l 071 764 911 

DELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

Butikspersonal 

Butiksbiträden 914 l 051 621 864 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

La gerarbetare l 047 1104 641 962 

l) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen -1 8 år. 
2) Se Löner 1970, del l (SOS), sid 27 . 

öre 

20- 25- 30- 35- 40- 50-
24 29 34 39 49 59 

l 052 l 270 l 384 l 394 l 420 l 375 

l 413 l 512 l 672 l 522 l 592 l 551 
l 257 l 324 l 359 l 479 l 438 l 415 
l 011 l 191 l 261 l 224 l 289 l 227 
l 261 l 408 l 542 l 453 l 417 l 368 

981 l 194 l 370 l 423 l 387 l 415 
894 

l 162 l 259 l 279 l 286 l 261 l 231 

l 156 l 251 l 281 l 287 l 262 l 235 
l 174 1 271 l 275 l 282 l 258 l 216 

907 l 023 l 06 2 l 067 l 076 l 101 

l 168 l 344 l 254 l 222 l 220 l 215 
l 009 l 126 l 160 l 156 l 146 l 177 

897 993 l 031 l 033 l 045 l 066 
931 l 036 l 038 l 063 l 057 l 067 
897 l 033 l 160 

l 032 l 079 l 112 l 129 1071 l 081 

l 033 l 079 l 11 3 l 129 1 071 l 081 

l 014 l 170 l 142 l 176 l 144 l 109 

l 1 01 l 135 l 271 l 334 l 096 l 103 

60-

l 332 

l 567 
l 352 
l 191 
l 260 

l 163 

l 163 
l 160 

l 124 

l 264 
l 123 
l 091 
l 170 

l 070 

l 070 

l 089 

l 059 



Relativa standardavvikelser för rimförtjänster 2) 
Samtl Där a v i åldern 
(Inkl (Exkl -1 8 19 20-

24 

0,52 o, 49 1,47 1,18 0,77 

1,24 1,24 0,00 0,00 1,21 
0,94 0,94 0,00 2,33 1,59 
0,68 o, 63 1,74 1,20 0,93 
1,55 1,55 0,00 0,00 3,13 
O, 45 0,42 0,00 0,00 0,00 
3,27 2,77 1,99 1,80 4,38 

0,36 0,35 1,17 0,93 0,47 

0,37 0,35 1,1 8 0,98 0,50 
0,43 0,43 13,28 2, 63 0,88 

0,29 0,27 1,08 1,16 0,48 

l, 03 1,03 0,00 0,00 3,87 
0,62 0,62 0,00 0,00 1,68 
0,34 0,31 1,19 1,29 0,57 
0,70 O, 50 3,81 1,94 0,91 
2,50 2,39 0,00 0,00 0,38 

0,35 0,36 1,46 3,02 0,84 

0,35 0,36 1,46 3,02 0,85 

0,82 0,78 3,14 2,05 l, 06 

1,16 1,05 2,59 1,41 0,61 

-

25-
29 

1,07 

3,58 
2 ,34 
1,32 
1,65 
0,80 
0,00 

0,54 

0,58 
0,95 

0,81 

9,21 
2,31 
0,75 
0,57 
2,44 

0,66 

O, 67 

0,77 

2,98 

30-
34 

l' 04 

2 , 70 
2 , 26 
l' 31 
1,89 
0,89 
0,00 

0,55 

0,63 
0,72 

0,82 

1,62 
1,69 
1,03 
2, 31 
2,46 

0,26 

0,26 

4, 03 

1, 85 

35-
39 

1,37 

3,11 
2,88 
1,77 
3,97 
0,00 
0,00 

0,66 

0,62 
1,37 

O, 71 

1,93 
1,72 
0,81 
0,90 
0,00 

1,70 

l, 71 

0,00 

2 , 89 

40-
49 

0,92 

2,16 
1,50 
1,59 
3,32 
0,40 
o, 76 

0,35 

0,43 
O, 49 

O, 46 

l, 73 
1,15 
0,59 
0,45 

15, 76 

0,74 

0,74 

3,74 

5,49 

50-
59 

1,46 

2,40 
2,70 
1, 91 
1,65 
3, 07 
1,70 

0,83 

0,89 
0,89 

0,47 

1,34 
0,89 
0,54 
1,31 
l, 11 

o, 38 

O, 39 

3,00 

2,20 

21 

60-

1,80 

3,58 
2, 76 
1,48 
6, 91 
7,19 
0,00 

0,79 

0,90 
0,55 

o, 95 

2,29 
2,57 
0,95 
3,20 
0,00 

0,64 

0,64 

1,19 

l, 37 
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Tabell 2 (fort s) 

Timförtjä nst (arimetiskt medelta l), öre 
Samt l Dä ra v i å ldern 
(Ink l (Exkl -1 8 19 2 0- 25- 30- 35- 40- 50- 60-

24 29 34 39 49 59 

KVINNOR 

Bu tiksEersonal 

Bu tiks bi träden l 004 l 016 636 823 940 l 016 l 016 l 008 l 01 8 l 035 l 028 
Bu tikskassörer l 052 l 063 679 865 96 0 l 090 l 046 l 065 l 082 l 091 l 106 
Dem onstratörer l 112 l 112 l 156 l 139 l 138 l 095 l 103 l 101 

LagerEersonal och 
chaufförer l 017 l 021 676 921 989 l 019 l 047 l 018 1 011 l 032 l 023 

Lagerarbetare l 017 l 021 676 921 989 l 019 l 047 l 018 l 011 l 032 l 023 

HEL T IDS- OCH 
DEL T IDSANST ÄL LDA 
MÄN 

Bu tiks Eersonal l 230 l 281 598 804 l 052 l 26 9 l 37 9 l 393 l 416 1 371 l 313 

Bu tiksförest åndare l 567 l 567 l 415 l 512 l 675 l 523 l 592 l 552 l 564 
l :a biträden l 383 l 384 l 075 l 269 l 325 l 359 l 480 l 438 l 415 l 348 
Butiksbiträden l 088 l 141 618 801 l 011 l 190 l 255 l 223 l 285 l 223 l 179 
S tyckmästare l 391 l 394 l 260 l 409 l 542 l 453 l 417 l 368 l 261 
Dekoratöre r l 140 l 168 584 752 -981 l 194 l 384 l 423 l 385 l 390 
Varubud 594 870 520 743 894 

LagerEersonal och 
c hau fförer l 208 l 223 765 978 l 161 l 257 l 279 l 287 l 260 l 230 l 160 

Lagerarbeta re l 199 l 219 766 972 l 155 l 248 l 281 l 288 l 261 l 234 l 160 
Chaufförer l 234 l 235 l 007 l 174 l 270 l 274 l 285 l 258 l 215 l 159 

KVINNOR 

Bu tiks Eersona l l 010 l 028 613 768 915 l 025 l 040 l 040 l 050 l 072 l 081 

Bu ti ksförest ånd are l 227 l 227 l 160 l 334 l 231 l 219 l 217 l 213 l 249 
l :a biträden l 137 l 137 946 1 011 l 120 l 156 l 156 l 136 l 1 65 1115 
Butiksbi trä den 988 l 007 611 761 906 l 002 l 022 l 018 l 029 l 049 l 057 
Bu tikskassörer l 014 l 033 639 829 937 l 055 l 042 l 064 l 069 l 078 l 140 
Dekoratörer 933 957 602 754 898 l 036 l 145 l 101 934 l 033 

LagerEersonal och 
chaufförer l 051 l 061 758 912 l 030 l 073 l 099 l 103 l 055 l 069 l 059 

Lagerarbetare l 051 1061 758 912 l 030 l 07 3 l 099 l 103 l 055 l 069 l 05 9 

l) Se not l sid 20. Se not 2, sid 20. 



Relativa standardavvikelser för timförtjänster 
Samt l D ära v i åldern 
(Inkl (Exkl -1 8 19 2 0-
minder-
åriga) 

0,23 
0,50 
0,16 

0,48 

0,48 

0,51 

1, 24 
O, 94 
0,64 
1,52 
0,47 
2,18 

0, 35 

O, 36 
0,43 

0,19 

0,92 
0,53 
0,21 
0,48 
2 ,16 

0,29 

0, 29 

minder-
åriga) 

0,22 
o, 54 
0,16 

0,47 

0,47 

0,48 

1, 24 
0, 94 
0,61 
1,53 
0,45 
2,73 

0,34 

0,35 
O, 43 

0,1 8 

0,92 
0,53 
0,19 
0,38 
2, 07 

0,30 

0,30 

24 

1, 48 o, 43 0,73 
0,05 0,00 2,04 
0,00 0, 00 0, 00 

4 , 71 0,00 0, 84 

4 , 71 0, 00 0, 84 

1,22 1,08 0,76 

0,00 0,00 1, 21 
0,00 2 ,33 l, 77 
1,53 1,10 l, 87 
0,00 0,00 3,10 
0,00 0,00 0,00 
1,20 1,20 4,25 

1,14 0,92 0,47 

1,15 0,97 0,50 
13,28 2,55 0,87 

0,85 1,01 0,41 

0, 00 0,00 3,70 
0,00 0,00 1,56 
0,96 1,12 0,48 
3,07 1,63 0,83 
0,00 0, 00 0,35 

1,41 2,79 0,78 

1,41 2, 79 0, 80 

25-
29 

0, 69 
O, 29 
0, 00 

1, 65 

1,65 

1,05 

3, 57 
2,34 
1, 29 
1,65 
O, 79 
0,00 

0,54 

0,57 
0, 95 

0,56 

8, 84 
2, 04 
0,53 
0,44 
2,09 

O, 62 

0,63 

30-
34 

0, 80 
1,65 
0, 00 

0,60 

0,60 

1,03 

2 , 70 
2, 25 
1, 29 
1, 89 
1, 22 
0,00 

0, 54 

0,63 
0,72 

0,55 

1, 53 
1,45 
0,65 
1,40 
2, 91 

0,26 

0,26 

35-
39 

0,56 
0,73 
0, 00 

1,10 

1,10 

1,35 

3,11 
2, 87 
1,74 
3,97 
0,00 
0,00 

0, 65 

O, 62 
l, 36 

0,43 

1,75 
1,51 
0,47 
0,57 
0,00 

1,47 

1,48 

40-
49 

0,32 
O, 28 
0,00 

1,00 

1,00 

0, 91 

2, 16 
1, 50 
1, 55 
3,31 
0,41 
0,76 

0,35 

O, 43 
o, 49 

0,28 

1, 53 
0,94 
0,32 
0,29 

12, 87 

O, 60 

o, 60 

50-
59 

0,38 
1, 84 
0,45 

0,49 

O, 49 

1, 44 

2, 39 
2 , 69 
1, 86 
1,63 
2,75 
1,70 

0,83 

0,88 
0,88 

0,31 

1, 24 
0,76 
0,32 
1,13 
0, 84 

0,33 

0,33 

23 

60-

0,74 
l, 94 
0, 00 

0,77 

0,77 

l, 70 

3, 56 
2, 71 
l, 32 
6, 28 
5, 94 
9,62 

0,78 

0,88 
0, 55 

0,58 

2 ,1 2 
2 ,15 
0,60 
2,04 
0,00 

0,51 

0,51 



Tabell3, Butiks- och samt chaufförer: Timförtjänster med UEEdelning Eå löneelement för vuxna anställda i olika yrkesgruEEer, 2:a kvartalet 1971. "" Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Composition of average hourly earnings of adult employees in various occupational categories in the seeond 
quaner of 1971 

Genomsnittlig timförtjänst, öre Eer arbetad timme 
Antal Ackords - Tidlön Ackords - Aritm Skift- Helg- Summa Över- Summa 
fakt arb volym förtjänst medel- och ob- dags- kol tidser- förtjänst 
t im o/o tal kol tillägg lön 5+6+7 sät tning 
(1000) 3-4 
l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 

HELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 11 408 27. 8 l 187 l 308 l 221 lO 52 l 282 5 l 288 

Bu tiks f öreståndare 2 238 30.7 l 433 l 610 l 487 8 68 l 563 3 l 566 
l:a biträden 2 196 32.9 l 280 l 363 l 308 13 54 l 375 8 l 383 
Butiksbiträden 5 880 26.4 l 064 l 149 l 087 9 45 l 140 5 l 145 
styckmästare 654 23. 0 l 296 l 382 l 316 12 59 l 387 9 l 395 
Dekor a tör er 303 15. 8 l 107 l 159 l 115 4 42 l 161 5 l 166 
Varubud 49 6.2 840 817 839 6 35 880 3 883 

LagerEersonal och 
chaufförer 12 063 23. 5 l 121 l 297 l 162 3 43 l 208 17 l 225 

Lagerarbetare 8 599 24. 2 l 122 l 286 l 161 4 43 l 207 14 l 220 
Chaufförer 3 464 21.8 l 121 l 327 l 165 2 43 1211 24 l 235 

KVINNOR 

ButiksEersonal 19 769 41. 3 928 l 052 979 19 31 l 029 4 l 033 

Bu tiks f öreståndare l 173 67. 5 l 152 l 157 l 155 38 32 l 225 lO l 235 
l :a biträden 2 650 61. 3 l 036 l 103 l 077 24 37 l 139 5 l 144 
Butiksbiträden 14 047 36.1 907 l 025 950 16 29 995 3 998 

Bu tikskass öre r l 553 39. 2 921 l 007 955 24 29 l 007 5 l 013 
Dekor a tör er 198 13. 8 919 887 914 4 30 949 2 951 

LagerEersonal och 
chaufförer l 852 31.6 958 l 161 l 022 4 35 l 061 lO 1071 

Lagerarbetare l 840 31. 7 958 l 160 l 022 4 35 l 061 lO l 071 



Tabell 3 (forts) 

Genomsnittlig timförtjänst, öre Eer arbetad timme 
Antal Ackords- Tidlön Ackords - Aritm Skift- Helg- Summa Över- Summa 
fakt arb volym förtjänst medel- och ob- dags- kol tidser- förtjänst 
tim o/o tal kol tillägg lön 5+6 +7 sättning 
(l 000) 3-4 
l 2 3 4 5 6 7 B 9 lO 

DELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden 325 23.7 959 l 026 975 64 5 l 043 B l 051 

LagerEersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 126 21.6 l 002 l 189 l 042 20 33 l 096 7 1104 

KVINNOR 

Butiks]Jersonal 

Butiksbiträden 14 205 38. B 932 l 020 966 43 2 1011 5 l 016 
Butikskassörer l 073 49. 3 942 l 023 982 71 l l 054 lO l 063 
Demonstratör er 98 24.6 l 069 l 082 l 072 38 1110 2 l 112 

LagerEersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare 481 35. B 930 l 051 973 lO 31 l 014 6 l 021 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 11 786 27 . 7 l 181 l 301 l 214 11 50 l 276 5 l 281 

Butiks f öreståndare 2 246 30. 8 l 434 l 608 l 488 B 68 l 564 3 l 567 
l:a biträden 2 212 32.7 l 282 l 362 l 309 14 54 l 376 B l 384 
Butiksbiträden 6 204 26.3 l 058 l 143 l 081 12 43 l 135 5 l 141 
styckmästare 664 23. 1 l 295 l 382 l 315 13 58 l 385 B l 394 
Dekoratörer 309 15. 6 l 111 l 156 l 118 4 42 l 164 4 l 168 
Varubud 57 5. 4 823 820 823 12 31 866 4 870 

t-V 
CJl 
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Tabell 3 (forts) m 

Genomsnittlig timförtjänst, öre 2er arbetad timme 
Antal Ackords- Tidlön Ackords- Aritm Skift - Helg- Summa Över- Summa 
fakt arb volym förtjän st medel- och ob- da gs- kol tidser- förtjänst 
t im o/o tal kol tillägg lön 5+6 +7 sättning 
(l 000) 3-4 
l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 

Lager2ersonal och 
chaufförer 12 222 23. 5 l 120 l 295 l 161 3 43 l 207 16 l 223 

Lagerarbetare 8 725 24.1 l 120 l 284 l 159 4 43 l 205 13 l 219 
Chaufförer 3 497 21.8 l 121 l 326 l 165 2 43 1211 24 l 235 

KVINNOR 

Butikspersonal 36 036 41. o 931 l 038 975 31 18 l 024 4 l 028 

Bu tiks f öreståndare l 347 70,3 l 155 l 144 l 147 42 28 l 218 lO l 227 
l:a biträden 3 168 62. 8 l 034 l 088 l 068 32 32 l 131 6 l 137 
Butiksbiträden 28 252 37. 5 920 l 022 958 30 16 l 003 4 l 007 
Bu tikskass ör er 2 626 43.3 929 l 015 966 43 18 l 026 7 l 033 

Dekor a tör er 223 13.7 928 892 923 5 27 955 2 957 

Lager2ersonal och 
chaufförer 2 334 32.5 953 l 136 l 012 5 34 l 051 9 l 061 

Lagerarbetare 2 321 32.6 953 l 135 l 012 5 34 l 051 9 l 061 
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Tabell 4. Butiks- och samt chaufförer: Antal vuxna anställda i olika yrkes- och ortsgrueeer, 2:a kvartalet 
1971. 
Salesmen and shop assistants, storemen and dri vers: Number of adult employees in various occupational categories by cost-
of- livingzone, in the seeond quarter of 1971 

OrtS8!U eeer m m 
4- 5 4 5 Stor-

1 
Stor- Stor-

Malmö ) Göteborg l) l) 
Stockholm 

HEL TIDSANST ÄLLDA 
MÄN 53 770 40 802 12 968 4 224 5 090 11 829 

Butikseersonal 24 856 19 180 5 676 l 624 l 997 4 966 

Butiksföreståndare 4 640 3 552 l 087 266 412 l 013 
l :a biträden 4 632 3 536 l 096 293 398 902 
Butiksbiträ den 13 069 10 326 2 743 941 l 031 2 315 
styckmästare l 395 958 437 46 75 426 
Dekor a tör er 684 496 188 56 61 164 
Varubud 114 102 12 l 9 5 

Lagereersonal och 
chaufförer 28 914 21 623 7 292 2 600 3 093 6 863 

Lagerarbetare 20 100 14 890 5 210 l 844 2 222 4 966 
Chaufförer 7 604 5 760 l 844 663 795 l 689 

KVINNOR 52 076 38 711 13 364 3 657 3 978 11 629 

Butikseersona l 47 045 35 107 11 938 3 290 3 321 10 242 

Butiksföreståndare 2 494 l 746 748 236 198 702 
l:a biträden 5 938 4 329 l 609 391 600 l 394 
Butiksbiträden 33 637 25 196 8 441 2 209 2 300 7 105 
Bu tikskass öre r 3 993 3 167 825 362 169 751 
Dekor a tör er 469 297 172 63 24 160 

Lagereersonal och 
chaufförer 5 031 3 605 l 426 366 657 l 388 

Lagerarbetare 4 963 3 559 l 404 362 643 l 367 

DEL TIDSANST ÄLLDA 
MÄN 3 678 2 515 l 163 251 374 l 125 

Butikseersonal 2 807 l 966 841 153 288 820 

Butiksbiträden 2 426 l 674 752 144 275 708 

Lagereersonal och 
chaufförer 871 549 322 98 86 305 

Lagerarbetare 656 420 236 91 60 219 

KVINNOR 69 282 53 745 15 537 4 803 6 456 13 536 

Butikseersonal 67 384 52 460 14 924 4 604 6 270 12 977 

Bu tiks bit r ä den 59 081 45 932 13 149 4 017 5 695 11 492 
Bu tikskass öre r 4 437 3 422 l 014 316 350 91 8 
Demonstratörer 543 388 155 29 33 116 

l) se sid 15. 
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Tabell 4 (forts) 

22er m m 
4- 5 4 5 Stor-

1 
Stor- Stor- 1) 

Malmö ) Göteborg l) Stockholm 

Lager2ersona l och 
chaufförer l 898 l 286 613 200 186 558 

Lagerarbetare l 893 l 281 613 200 186 558 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 
MÄN 57 448 43 317 14 131 4 476 5 464 12 954 

Bu tiks2ersona l 27 663 21 146 6 517 l 778 2 286 5 787 

Bu tiksföreståndare 4 666 3 578 l 089 26 7 412 l 014 
l :a biträden 4 683 3 579 l 104 297 400 910 
Butiksbiträden 15 495 12 000 3 495 l 085 l 306 3 023 
styckmästare l 453 l 000 453 46 80 442 
Dekoratörer 717 522 195 56 61 170 
Varubud 201 162 38 2 9 33 

Lagerpersonal och 
chaufförer 29 786 22 172 7 614 2 698 3 179 7 168 

Lagenrbetare 20 756 15 310 5 446 l 935 2 283 5 185 
Chaufförer 7804 5 878 l 926 670 814 l 771 

KVlNNOR 121 358 92 457 28 901 8 460 10 434 25 165 

Bu tiks2ersona l 114 429 87 566 26 862 7 894 9 591 23 219 

Bu tiksföreståndare 2 963 2 182 781 288 230 738 
l :a biträden 7 522 5 590 l 932 544 71 4 l 670 
Butiksbiträden 92 719 71 129 21 590 6 22 7 7 994 18 597 
Butikskassörer 8 429 6 589 l 840 678 519 l 669 
Demonstratörer 702 4 75 227 35 53 184 
Dekoratörer 578 378 200 74 32 180 

Lager2ersonal och 
chaufförer 6 929 4 891 2 039 566 843 l 946 

Lagerarbetare 6 856 4 840 2 017 562 829 l 925 

l) Se sid 15 . 
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Tabell 5. Butiks- och samt chaufförer: Tiroförtjänster (aritmetiskt medeltal, öre 2er timme) för vuxna an-
ställda i olika yrkes- och ortsgruEEer, 2:a kvartalet 1971. 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (öre per hour) of adult employees in various 
occupational categories by eost-of-living zone in the seeond quarter of 1971. 

Ortsgru EEer m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malmö l) Göteborg l) l) 
Stockholm 

HEL TIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal l 288 l 243 l 444 l 276 l 382 l 487 

Butiksföreståndare l 566 l 518 l 726 l 580 l 540 l 758 
l:a biträden l 383 l 336 l 539 l 412 l 481 l 588 
Butiksbiträden l 145 l 111 l 285 l 136 l 265 l 324 
styckmästare l 395 l 334 l 544 l 348 l 643 l 551 
Dekor a tör er l 166 l 151 l 207 l 097 6 256 l 230 
Varubud 883 886 86 0 

Lager2ersonal och 
chaufförer l 225 l 187 l 339 l 194 l 294 l 366 

Lagerarbetare l 220 l 184 l 329 l 198 l 289 l 356 
Chaufförer l 235 l 195 l 366 l 183 l 308 l 394 

KVINNOR 

ButiksEersonal l 033 992 1156 l 051 l 065 l 180 

Butiksf treståndare l 235 l 190 l 336 l 208 l 156 l 345 
l:a biträden l 144 l 114 l 226 l 174 l 184 l 237 
Butiksbiträden 998 956 l 127 l 008 l 026 l 156 
Bu tikskass tre r l 013 982 l 132 l 075 l 007 l 147 
Dekor a tör er 951 902 l 029 913 939 l 037 

Lager2ersonal och 
chaufförer l 071 l 048 l 127 l 027 l 079 l 152 

Lagerarbetare l 071 l 048 l 127 l 026 l 079 l 153 

DEL TIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden l 051 l 005 l 182 l 006 l 044 l 215 

Lager2ersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare l 104 l 069 l 187 995 l 185 l 200 

KVINNOR 

ButiksEersonal 

Butiksbiträden l 016 987 l 121 l 014 l 038 l 138 
Butikskassörer l 063 l 029 l 190 l 075 l 100 l 200 
Demonstratörer l 112 l 102 l 158 l 126 l 231 l 207 

l) Se sid 15. 
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Tabell 5 (forts) 

Ortsgrupper m m 
4-5 4 5 Stor- Stor- Stor-

Malm ö l) Göte borg l) l) 
Stockholm 

Lagerpersonal och 
chaufförer 

Lagerarbetare l 021 997 1 071 l 035 l 031 l 077 

HEL TIDS- OCH 
DELTIDSANST ÄLLDA 
MÄN 

Butiks pers ona l l 281 l 237 l 435 l 268 l 367 l 476 

Bu tiks f öreståndare l 567 l 518 l 726 l 582 l 540 l 759 
l :a biträden l 384 l 337 l 539 l 413 l 4 80 l 588 
Butiksbiträden l 141 l 106 l 278 l 129 l 246 l 316 
s tyckmästare l 394 l 332 l 544 l 348 l 640 l 551 
Dekoratörer l 168 l 155 l 206 l 097 l 256 l 229 
Varubud 870 865 900 964 

Lagerpersonal och 
chaufförer l 223 l 186 l 337 l 192 l 293 l 363 

Lagerarbetare l 219 l 182 l 326 l 195 l 287 l 353 
Chaufförer l 235 l 195 l 365 l 183 l 307 l 392 

KVINNOR 

Butikspersonal l 028 993 l 145 l 038 l 055 l 166 

Butiksföreståndare l 227 l 187 l 334 l 209 l 155 l 342 
l:a biträden l 137 l 106 l 227 l 156 l 177 l 240 
Butiksbiträden l 007 972 l 124 l 012 l 033 l 147 
Butikskass ör er l 033 l 001 l 156 l 075 l 059 l 169 
Dekoratörer 957 913 l 031 922 956 l 041 

Lagerpersonal och 
chaufförer l 061 l 038 l 115 l 029 1071 l 137 

Lagerarbetare l 061 l 038 l 115 l 029 1071 l 137 

l ) Se sid 15 . 
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Tabell 6. KontorsEersonal: Antal anställda i olika yrkes- och å ldersgruEEer, augusti 1971 
Clerical personnel: Number of employees in various occupational categories and age groups, in August 1971 

Män 
Samtl Därav i å ldern 

-1 7 18- 20- 25- 30- 35 - 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

HELTIDSANST ÄLLDA 41 027 103 377 2 491 6 217 5 677 5 276 9 829 7 776 3 282 

KontorsEersonal i ledande 
ställning l 316 3 20 161 217 478 345 92 

Ekonomichefer, red ovis-
ningschefer och revisions-
chefer vid större kontor 242 4 23 42 91 61 21 

F örs ä ljnin gsc hef er 602 l 5 50 99 249 163 35 

Övrig personal i ledande 
stä llning 336 2 l O 78 61 99 73 11 

KontorsEersonal med 
självständigt arbete 11671 l 282 l 840 l 986 l 753 2 952 2 104 753 

l:e kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor l 125 15 104 129 151 285 319 122 

l:e kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid 
mindre kontor 235 l 21 26 21 49 78 39 

l :e bokförare, l:e kassörer 
vid mindre kontor 274 5 35 53 37 75 51 18 

l:e för sä ljare m fl l 901 8 166 263 279 679 409 96 

l :e inköpare m fl 523 19 65 82 189 127 42 

Reklammän (även l:e) 284 l 15 50 67 45 56 39 l O 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även l:e) 372 29 151 94 46 36 16 

Redovisningsmän och 
internrevisorer 386 16 78 65 29 96 64 38 

Försäljare m fl 4 314 136 85 9 817 705 995 577 224 

Inköpare m fl 759 24 96 111 112 175 184 59 

Chefssekreterare (3 språk) 

ÖVrig personal med 
självständigt arbete l 179 27 199 245 204 234 184 87 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorsbiträdesEersonal 5 056 5 388 l 062 654 589 l 099 845 414 

l:e försäljnings- och 
l :e inköpskontorister 3 357 4 238 686 434 406 785 566 238 

l :e stenografer 

l:e programmerings -
kontorister, l:e maskin-
och stansoperatörer 209 46 98 18 28 12 7 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal l 478 l 103 277 199 149 301 271 176 



Kvinnor 
Samtl 

23 765 

27 

l 733 

208 

539 

262 

3 631 

604 

810 

2 135 

D ära v i åld ern 
-17 18-

19 

368 l 408 

4 

4 

20-
24 

5 432 

57 

3 

18 

8 

350 

38 

161 

135 

25-
29 

4 142 

2 

325 

9 

131 

57 

726 

119 

284 

298 

30-
34 

l 989 

l 

213 

14 

78 

28 

425 

34 

117 

260 

35-
39 

l 810 

l 

232 

22 

61 

50 

345 

63 

57 

219 

40-
49 

4 363 

5 

475 

79 

153 

65 

931 

172 

112 

635 

50-
59 

3 388 

13 

345 

65 

84 

42 

674 

124 

62 

481 

60-

865 

4 

85 

16 

15 

12 

177 

54 

19 

103 

33 



34 

Tabell 6 (forts) 

Män 
Samt l Där a v i åldern 

-1 7 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

Kon torsbi trä desEersona l 5 386 46 261 l 053 l 029 477 345 774 845 557 

Maskinskri vare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperat örer 

Övrig kontorsbiträdespersonal 5 129 45 245 958 932 465 332 766 833 553 

VaruhusEersonal 
(tjänste män) 3 040 13 199 457 416 481 859 515 99 

Varuhuschefer m fl 486 12 43 100 206 116 9 

Avdelningschefer m fl l 549 13 176 350 273 239 310 150 38 

Hallchefer , bu tikschefer 906 1) 23 94 85 131 309 216 48 

FörsäljningsinsEektörer och 
resande försä ljare 6 853 8 212 l 015 l 096 955 l 772 l 349 447 

LagerEersona l 
(t jä nstemän) 2 304 60 145 194 311 644 658 292 

l:e förr åds- och lagerför -
valtare, förråds- och 
lagerförvaltare 655 16 23 60 80 216 180 80 

Förråds- och lagerföresråndare 1 603 44 120 131 230 407 463 208 

VaktmästareEersona l 688 48 37 20 22 l O 14 92 167 279 

Vaktmästare 418 l 2 5 17 9 12 71 125 173 

Kontorsbud 270 47 34 15 4 l 2 20 41 105 

Övrig Eersonal 4 713 9 52 274 626 683 611 l 160 949 349 

DELTIDSANST ÄLLDA 731 35 62 44 27 87 169 307 

KontorsEersonal i 
ledande ställning 2 2 

Kontorspersonal med 
självständigt arbete 158 l 13 8 11 31 52 42 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorsbiträdesEersonal 63 l 27 l l 29 4 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 

KontorsbiträdesEersonal 235 22 24 4 17 46 122 

Maskinskrivare och svenska 
stenografer 

Telefonister 

Övrig kontorsbiträdespersonal 235 22 24 4 17 46 122 

l) Här ingår föreg ående års butiksföreståndare i KFO. 



Kvinnor 
Samt! Därav i åldern 

-17 18- 20- 25-
19 24 29 

16 642 326 l 327 4 851 2 851 

2 385 12 99 861 644 

l 096 33 170 353 144 

766 18 59 231 161 

12 394 263 999 3 406 l 901 

527 3 30 58 

357 3 28 47 

391 4 37 

67 6 lO 

6 l 

9 

94 29 25 9 l 

654 13 48 124 133 

6 545 25 11 397 779 

l 

216 30 

744 15 106 

485 15 69 

5 279 lO 375 631 

599 67 67 

359 l 18 43 

4 157 9 263 485 

30- 35- 40-
34 39 49 

l 215 l 086 2 515 

169 169 241 

62 63 170 

84 66 103 

900 787 2 001 

38 51 144 

30 34 102 

33 46 162 

6 2 18 

4 2 l 

2 17 

6 

58 48 106 

850 970 l 885 

25 34 35 

118 116 215 

55 70 141 

692 769 l 543 

116 85 167 

30 69 145 

515 587 1196 

50-
59 

l 932 

155 

83 

41 

l 652 

177 

.99 

102 

21 

l 

19 

15 

109 

l 135 

l 

81 

93 

68 

896 

68 

48 

772 

35 

60-

539 

34 

18 

3 

485 

25 

14 

8 

3 

2 

l 

9 

15 

494 

12 

79 

67 

364 

28 

4 

331 
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Tabell 6 (forts) 

Män 
Samtl Därav i åldern 

-17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

VaruhusEersona l 
(tjänstemän) 2 l l 

F örsä ljningsinsEektörer 
och resande försäljare 157 6 12 9 34 37 60 

LagerEersona l 
(tjänstemän) l l 

Vaktmästarepersonal 88 2 11 2 l l 3 68 

Övrig Eersonal 24 4 l 6 l 2 3 7 

HEL TIDS- OCH DEL-
TIDSANST ÄLLDA 41 758 103 377 2 527 6 279 5 721 5 303 9 916 7 945 3 588 

KontorsEersonal i ledande 
stä llning l 318 3 20 161 217 478 345 94 

Ekonomichefer, red ovis-
nings- och revisions-
chefer vid större kontor 242 4 23 42 91 61 21 

Försäljningschefer 602 l 5 50 99 249 163 35 

Övrig personal i 
ledande ställning 377 2 lO 78 61 99 73 13 

KontorsEersonal med 
självständigt arbete 11 829 l 283 l 853 l 994 l 764 2 983 2 156 795 

l:e kamrerare och kam-
rerare vid mindre kontor l 139 15 106 130 153 286 319 130 

l:e kontorsföreståndare 
och kontorsföreståndare 
vid mindre kontor 239 l 21 26 21 49 78 43 

l:e bokförare, l :e kassörer 
vid mindre kontor 337 5 35 53 37 85 92 30 

l:e försäljare m fl l 901 8 166 263 279 679 409 96 

l:e inköpare m fl 527 19 65 85 189 127 42 

Reklammän (även l:e) 287 l 15 50 68 45 56 39 12 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även l:e) 372 29 151 94 46 36 16 

Redovisningsmän och 
internrevisorer 414 16 78 66 29 112 65 48 

Försäljare m fl 4 328 136 863 817 710 995 580 225 

Inköpare m fl 763 24 96 111 112 175 186 60 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med 
självständigt arbete l 202 28 206 250 204 237 188 89 
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Kvinnor 
Samt l D ära v i å ldern 

- 17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

18 l 2 7 8 

202 25 42 65 36 34 

17 l 3 4 9 l 

68 l 6 11 13 4 17 12 3 

30 311 393 l 418 5 828 4 921 2 839 2 780 6 248 4 523 l 359 

28 2 l l 5 14 4 

l 949 57 355 238 266 510 426 97 

224 3 9 14 26 90 66 16 

305 6 61 25 39 48 108 17 

558 18 133 83 66 156 85 17 

293 8 58 36 58 74 46 14 
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Tabell 6 (forts) 

Män 
Samtl D ära v i å ldern 

-17 18- 20- 25 - 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 4 9 59 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorsbiträdesEersonal 5 120 5 388 l 063 681 590 l 100 873 419 

l :e för säljnings- och 
l :e inköpskontorister 3 414 4 238 686 461 406 786 593 239 

l :e stenografer 

l :e programmeringskon-
tori ster, l :e maskin-
och stansoperatörer 209 46 98 18 28 12 7 

Övrig kontor spersonal utom 
kontorsbiträdespersona l l 482 l 103 278 199 149 301 272 178 

Kontorsbiträdes Eersona l 5 621 46 261 l 076 l 053 477 350 791 890 679 

Ma skinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stans-
operatörer 

Övrig kontorsbiträdes-
personal 5 364 45 245 981 956 465 337 783 879 675 

VaruhusEersonal 
(tjänstemän) 3 042 13 199 457 417 481 859 515 100 

Varuhuschefer m fl 486 12 43 100 206 116 9 

Avdelningschefer m fl l 551 13 176 350 274 239 310 150 39 

Hallchefer, butikschefer 906 23 94 85 131 309 216 48 

F örs ä ljningsinseektörer 
och resande för säljare 7 010 8 21 8 l 027 l 096 963 l 805 l 386 507 

Lagereersonal 
(tjänstemän) 2 305 60 145 194 311 646 658 292 

l :e förråds- och lager-
förvaltare , förråds-
och lagerförvaltare 655 16 23 60 80 216 180 80 

Förråds- och lagerföre-
ståndare l 604 44 120 131 230 408 463 208 

VaktmästareEersonal 776 48 37 22 38 12 615 92 169 347 

Vaktmästare 462 l 2 5 28 11 12 73 127 202 

Kontorsbud 314 47 34 17 4 l 3 20 42 145 

ÖVrig Eersonal 4 737 9 52 278 627 689 612 l 163 952 356 



39 

Kvinnor 
Samt l Där a v i å ldern 

-17 18- 20- 25 - 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

4 374 4 365 832 543 461 1147 767 256 

688 38 133 50 70 205 136 56 

984 161 308 163 96 154 74 28 

2 620 4 150 366 315 289 776 549 170 

21 921 326 l 336 5 226 3 483 l 907 l 855 4 057 2 827 904 

2 984 12 99 928 711 285 254 409 224 62 

l 454 33 171 371 187 92 132 314 131 22 

932 18 59 258 198 115 94 137 49 4 

16 551 263 l 007 3 669 2 386 l 415 l 374 3 197 2 424 816 

544 3 32 58 38 53 150 185 25 

374 3 30 47 30 36 107 107 14 

593 25 4 37 33 88 227 138 42 

67 6 l O 6 2 18 21 3 

111 29 25 9 l l 2 lO 23 9 

722 13 49 129 144 71 53 123 122 19 
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T a bel! 7 . KontorsEersonal: Månadslöner (aritmetiskt medeltal, kr Eer månad ) för heltidsanställd Eersonal i olika :t:kes-
och åldersgr uEEer, augusti 1971 
Clerica l personnel: Average monthly sa lary (kronor per month) of ad ult full-time employees in various occupational 
categories and age groups, in August 1971 

Män 
Samtl Därav i åldern 

- l 7 18- 20 - 25- 30 - 35 - 40 - 50 - 60 -
19 24 29 34 39 49 59 

HEL TIDSANST ÄLLDA 3 453 994 l 383 2 184 2 946 3 528 3 754 3 829 3 700 3 372 

Eko nomichefer , redovisnings -
chefer och revisionschefer v id 
störr e kontor 6 181 5 583 5 791 6 450 6 316 

F ör sälj ningschefer 6 926 5 629 6 542 7 096 7 191 7 685 

Övrig personal i ledande 
ställning 6 083 5 741 5 974 6 454 6 247 6 556 

l :e kamrer are och kamrer are 
v id mindre kontor 4 059 3 458 3 840 4 267 4 266 4 068 4 195 

l:e kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid mind -
re kontor 4 248 3 137 3 855 4 094 5 553 3 394 

l:e bokförar e , l: e kassörer 
vid mindre kontor 4 034 3 601 3 797 4 210 4 032 4 369 4 669 

l: e försälj are m fl 4 846 4 124 4 560 4 894 4 972 5 122 4 908 

l:e inköpare m fl 4 697 3 741 4 277 4 726 4 707 4 910 5 050 

Reklammän (äve n l: e) 3 602 3 025 3 500 4 103 4 082 3 630 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även l: e) 3 835 2 673 3 547 4 11 7 4 484 4 250 4 167 

Redovisningsmän och 
internrevisorer 3 468 2 415 3 232 3 606 3 859 3 299 3 726 3 982 

Försäljare m fl 3 745 2 544 3 253 3 742 3 883 4 076 3 983 3 925 

Inköpare m fl 3 629 2 690 3 190 3 436 3 721 3 873 3 760 3 796 

Chefssekteter are ( 3 s pr åk) 

Övrig personal med 
sj älvständigt arbete 4 107 2 512 3 622 4 423 4 053 4 268 4 337 4011 

l :e försäljnings - och 
l :e inköpskontorister 2 872 2 326 2 703 2 967 3 002 2 984 2 984 2 892 

l : e stenograf er 

l: e programmeringskon-
torister, l:e maskin - och 
stansaper at ör er 2 913 2 636 2 826 3 271 3 370 2 987 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbirr ädespersonal 2 847 2 329 2 719 2 896 2 913 2 965 2 934 2 930 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 



Kvinnor 
Samt l 

2 165 

3 507 

3 127 

3 510 

2 559 

2 633 

2 546 

2 163 

l 790 

l 967 

Därav i åldern 
-l 7 

l 045 

l 101 

l 048 

l 175 

18-
19 

l 334 

l 439 

l 322 

l 321 

20-
24 

l 826 

2 462 

2 165 

2 337 

2 197 

l 994 

l 668 

l 797 

25-
29 

2 220 

2 819 

3 004 

2 

2 526 

2 376 

2 322 

l 918 

2 081 

30 -
34 

2 381 

2 973 

3 546 

2 678 

2 ö:J9 

2 534 

2 331 

2 035 

2 166 

35 -
39 

2 458 

3 282 

3 242 

3 890 

2 546 

2 685 

2 625 

2 246 

2 065 

2 208 

40-
49 

2 423 

3 580 

3 340 

3 461 

2 663 

2 878 

2 579 

2 376 

2 181 

2 259 

50-
59 

2 461 

3 611 

3 401 

4 144 

2 726 

2 953 

2 692 

2 372 

2 123 

2 229 

41 

60 -

2 331 

2 622 

2 514 

2 192 

l 947 
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Tabell 7 (fo rts ) 

Män 
Samt l Dä rav i å ldern 

-17 18- 20- 25 - 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

Övrig kontorsbiträdespersonal 2 278 l 056 l 369 l 935 2 339 2 409 2 584 2 491 2 480 2 422 

Varuhuschefer m fl 4 786 3 567 4 432 4 582 4 919 4 928 

Avdelningschefer m fl 3 160 l 574 2 301 2 900 3 319 3 407 3 525 3 429 3 373 

Hallchefer, butikschefer 3 099 2 603 2 923 3 118 3211 3 148 3 089 3 067 

Försäljningsinspektörer 
och resande för sä ljare 3 527 2 333 3 014 3 490 3 729 3 753 3 691 3 559 

l:e förråds - och och lager-
förvaltare, förråds- och 
lagerförvaltare 3 294 2 729 3 082 3 293 3 433 3 42 8 3 053 

F ä-r åds- och lagerfä"e-
ståndare 2 713 2 216 2 541 2 708 2 836 2 754 2 717 2 694 

Vaktmästare 2 413 2 409 2 310 2 581 2 460 2 336 

Kontorsbud l 646 942 l 274 l 636 2 123 2 129 l 895 
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Kvinnor 
Sa mt l D ä ra v i å ldern 

-17 l v- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
19 24 29 34 39 49 59 

l 912 l 043 l 328 l 743 2 021 2 058 2 130 2 137 2 132 2 103 

2 730 2 308 2 588 2 849 2 804 2 774 2 863 2 613 

2 357 l 858 3 403 3 328 2 082 2 168 

2 245 
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Tabell 8. Kon tors2ersonal: Antal vuxna anstä llda i olika :trkes- och ortsgruEEer, augus ti 197 1 
Clerical per sonnel: Number of adult employees in variou s occupat ional categories by eost- of-li ving zone, in Au gust 1971 

Mä n 
OrtsgruE per m m 
4- 5 4 5 Stor - l ) Stor- l ) Stor- l ) 

Ma lmö Göteborg Stockholm 

HE LTIDSANST ÄLLDA 40 924 24 575 16 350 3 531 5 433 15 725 

Kontors2ersona l i leda nd e 
ställning l 316 569 747 94 207 731 

Försä ljningschefer 602 288 314 57 100 306 

Kontors2ersonal med 
sjä l vs tä nd igt ar bete 11 671 5 817 5 854 885 l 618 5 735 

l :e ka mrerare och ka mrerare 
vid mindre kontor l 125 659 466 103 97 448 

l:e försä ljare m fl l 901 973 92 8 198 305 915 

l :e inköpare m fl 523 247 275 28 76 265 

F ör sä ljare m fl 4 314 2 090 2 224 338 567 2 179 

Inköpare m fl 759 459 300 60 131 28 7 

Chefsse kreterare (3 språk) 

Övrig personal med 
sjä lvs tändigt arbete l 179 502 678 41 177 682 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorsbiträdes2ersonal 5 056 3 418 l 638 449 737 l 504 

l:e försä ljnings- och 
l :e inköpskontorister 3 35 7 2 315 l 042 348 525 952 

l: e stenograf er 

Övrig kontorspersonal ut om 
kon t ors bi trädespersona l l 478 l 030 448 96 190 406 

Kontorsbiträ despersonal 5 340 3 601 l 740 487 656 l 651 

Maskinskri vare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övrig kontorsbiträdespersonal 5 084 3 501 l 583 481 630 l 495 

Varuhus2ersona l 
(tjä nstemä n) 3 040 2 270 770 190 203 720 

Avdelningschefer m fl l 549 l 192 357 123 126 326 

Hallchefer, butikschefer 906 618 28 8 33 21 284 

Försäl jningsinsEektörer och 
resande för sä ljare 6 853 4 241 2 612 791 l 139 2 556 

Lagerpersona l 
(t jänste män) 2 304 l 519 785 221 252 720 

l:e förr åds- och lagerförvaltare, 
förr åds- och lagerförvaltare 655 421 234 63 73 210 

l) Se sid 15. 
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Kvinnor 
Orts ru er m m 
4- 5 4 5 Stor - Stor - Stor-

Malmö l) Göte borg 
l) 

Stockholm 
l) 

23 397 12 971 10 426 l 957 2 969 10 020 

27 7 20 2 20 

l 733 641 l 092 117 259 l 073 

539 167 372 32 85 378 

3 631 l 842 l 789 326 482 l 742 

604 238 365 48 59 364 

810 317 494 67 147 493 

2 135 l 254 881 204 272 839 

16 316 9 437 6 879 l 313 2 025 6 547 

2 373 l 099 l 274 202 328 l 265 

l 063 603 459 91 128 439 

749 413 336 45 94 331 

12 131 7 322 4 810 974 l 475 4 512 

527 323 204 30 37 196 
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Tabell 8 (fort s) 

Män 
Ortsgrupper m m 
4 - 5 4 5 Stor- l) Stor-

l ) 
Stor- l ) 

Malmö Göteborg Stockholm 

Förråds- och lager före ståndare l 603 l 080 523 154 172 482 

Vaktmästarepersona l 639 299 340 53 116 335 

Övrig personal 4 705 2 841 l 864 362 505 l 773 

DELTIDSANST ÄLLDA 731 423 307 67 82 296 

Kontorspersonal i ledande 
stä llning 2 2 

Kontorspersonal med 
sjä lvständigt arbe te 158 85 73 21 9 73 

Annan kontorspersonal 
exk l kont orsbitr ädespersonal 63 9 54 2 54 

Kon ror s bi t r ä des persona l 235 194 41 22 44 29 

Varuhuspersonal 
(tjä nstemän) 2 2 l 

Försä lj ningsinspektörer 
och resande för sä ljare 157 92 65 16 16 65 

Lagerpersonal 
( tjä nstemä n) l l 

Va ktmästa repersonal 88 31 57 8 8 57 

Övrig personal 24 7 17 l 17 

l) Se sid 15. 



Kvinnor 
Orts ru er m m 
4-5 

64 

641 

6 521 

l 

216 

744 

5 279 

18 

177 

17 

68 

4 

32 

389 

4 027 

l 

67 

400 

3 370 

17 

108 

15 

49 

5 

32 

252 

2 493 

149 

343 

l 909 

l 

69 

3 

19 

Stor-
Malmö 

2 

53 

559 

8 

74 

454 

2 

6 

6 

8 

l) Stor -
Göteborg 

lO 

105 

792 

19 

98 

655 

l 

l 

2 

16 

l) Stor -
Stockholm 

32 

247 

2 429 

149 

338 

l 853 

69 

3 

18 

47 

l) 
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Tabell 9. KontorsEersonal: Månads löner (ari tmetiskt medeltal, kr Eer för vuxen heltidsanstä lld Eersonal i olika 
yrkes- och ortsgruEEer augusti 1971 
Clerical personnel: Average monthly salaries (kronor per month) of adult full-time employees in various occupational 
ca tegories by eost-of-living zone, in August 1 971 

Män 
Ortsgrun>er m m 
4 - 5 4 5 Stor - l) Stor - l ) Stor-

Malmö Göteborg Stockholm 
l) 

HEL TIDSANST ÄLLDA 3 459 3 268 3 748 3 333 3 699 3 776 

KontorsEersonal i ledande 
stä llning 

Försäljningschefer 6 926 6 945 6 908 6 706 7 570 6 925 

Kontors2ersonal med 
sjä lvs tändigt arbete 

l:e kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 4 059 3 875 4 319 4 066 4 429 4 352 

l:e försäljare m fl 4 846 4 789 4 907 4 720 5 338 4 909 

l :e inköpare m fl 4 697 4 555 4 824 4 467 5 413 4 872 

Försäljare m fl 3 745 3 569 3 912 3 617 4 016 3 928 

Inköpare m fl 3 629 3 537 3 769 3 772 3 637 3 799 

Chefssekreterare (3 spr åk) 

Övrig personal med sjä lv-
ständigt arbete 4 107 3 866 4 291 3 962 3 666 4 305 

An nan kontorsEersonal exkl 
kon torsbiträdesEersona l 

l:e försäljnings - och 
l :e inköpskontorister 2 872 2 824 2 977 2 872 3 065 3 001 

l :e stenografer 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdes persona l 2 847 . 2 764 3 038 2 945 2 961 3 073 

Kontorsbiträ desEersonal 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer 

Övrig kontorsbiträdesper sonal 2 289 2 213 2 459 2 282 2 312 2 469 

VaruhusEersonal 
(tjänstemän) 

Avdelningschefer m fl 3 160 3 099 3 365 3 179 3 184 3 382 

Hallchefer och butikschefer 3 099 2 922 3 484 3 255 3 481 3 481 

F örsäljningsinsEektörer och 
resande försä ljare 3 527 3 461 3 637 3 360 3 812 3 649 

LagerEersonal (tjänstemän) 

l :e förrads - och lagerförvaltare, 
förråds - och lagerforvaltare 3 294 3 230 3 415 3 166 3 564 3 463 

Förråds- och lagerföreståndare 2 713 2 636 2871 2 703 2 636 2 879 

l) Se sid 15 . 



Kvinnor 
Orts ru 
4- 5 

2 182 

3 66 7 

3 984 

3 058 

3 184 

3 127 

2 559 

2 633 

2 546 

2 168 

l 813 

l 986 

l 931 

2 730 

2 649 

2 245 

er m m 
4 

l 994 

2 832 

2 28 7 

2 502 

2 407 

l 990 

l 679 

l 787 

l 802 

2 642 

2 367 

2 290 

5 

2 418 

3 262 

2 755 

2 71 7 

2 746 

2 322 

l 991 

2 230 

2 129 

2 908 

2 896 

Stor-
Malmö1) 

2 037 

2 667 

2 376 

2 475 

2 500 

2 031 

l 816 

l 750 

l 794 

2 588 

Stor-
Göteborg 

2 226 

2 921 

2 433 

2 563 

2 544 

2 152 

l 920 

2 024 

l 965 

2 817 

l ) Stor-
Stockholm 

2 436 

3 252 

2 760 

2 717 

2 767 

2 323 

2 003 

2 234 

2 148 

2 922 

2 893 

4 9 

l) 


